



INISIASI 2024

A. DASAR HUKUM

1.

B. DENGAN INI DISAHKAN ALOKASI ANGGARAN UNTUK:

1. PTN-BH : UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG
2. PAGU : Rp 609.729.186.000

C. PERNYATAAN SYARAT DAN KETENTUAN (*DISCLAIMER*)

1. DPA Induk yang telah disahkan ini lebih lanjut dituangkan kedalam DPA Petikan untuk masing-masing Unit Kerja
2. Pengesahan DPA Induk sekaligus merupakan pengesahan DPA Petikan.
3. DPA Induk tidak berfungsi sebagai dasar pelaksanaan kegiatan atau dasar pencairan dana/pengesahan bagi Bendahara Umum Universitas Negeri Semarang/Kuasa Bendahara Umum Universitas Negeri Semarang.
4. Rencana Penarikan Dana dan Perkiraan Penerimaan yang tercantum dalam Halaman III DPA Induk merupakan akumulasi rencana Penarikan Dana dan Perkiraan Penerimaan dari seluruh satker.
5. Tanggung jawab terhadap kebenaran alokasi yang tertuang dalam DPA Induk sepenuhnya berada pada Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna Anggaran.
6. DPA Induk ini berlaku sejak tanggal 1 Januari 2024 sampai dengan 31 Desember 2024.

Semarang, 18 November 2023
Rektor Universitas Negeri Semarang

Prof. Dr. S Martono, M.Si.
NIP. 196603081989011001

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN (DPA)

KEMEN/LEMB (023) Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi
UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIT KERJA (690645) Universitas Negeri Semarang
UNIT INTERNAL UNIVERSITAS
ALOKASI 609.729.186.000

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
I	APBN			217.651.117.000	
A	Program Dukungan Manajemen			161.206.117.000	
01	Layanan Dukungan Manajemen Internal			161.206.117.000	
994	Layanan Perkantoran			161.206.117.000	
001	Gaji dan Tunjangan			161.206.117.000	
a	Tanpa Sub Komponen			161.206.117.000	
001	> Belanja Gaji Pokok PNS	1 KEG		10.503.972.400	01
52010101	Beban Gaji dan Tunjangan Pendidik - PNS			53.788.870.600	
	- Belanja Gaji Pokok PNS / PPPK (Tahun)	1	53.788.870.600	53.788.870.600	1
52010102	Beban Gaji dan Tunjangan Tenaga Kependidikan - PNS			10.503.972.400	
	- Belanja Gaji Pokok PNS / PPPK (Tahun)	1	10.503.972.400	10.503.972.400	1
002	> Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1 KEG		1.000.000.000	01
52010101	Beban Gaji dan Tunjangan Pendidik - PNS			4.300.000.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS / PPK (gaji ke 13) (Tahun)	1	4.300.000.000	4.300.000.000	1
52010102	Beban Gaji dan Tunjangan Tenaga Kependidikan - PNS			1.000.000.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS / PPK (gaji ke 13) (Tahun)	1	1.000.000.000	1.000.000.000	1
003	> Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1 KEG		1.000.000.000	01
52010101	Beban Gaji dan Tunjangan Pendidik - PNS			4.300.000.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS / PPPK (gaji ke 14) (Tahun)	1	4.300.000.000	4.300.000.000	1
52010102	Beban Gaji dan Tunjangan Tenaga Kependidikan - PNS			1.000.000.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS / PPPK (gaji ke 14) (Tahun)	1	1.000.000.000	1.000.000.000	1
004	> Belanja Pembulatan Gaji PNS	1 KEG		500.000	01
52010101	Beban Gaji dan Tunjangan Pendidik - PNS			700.000	
	- Belanja pembulatan gaji PNS / PPPK (Tahun)	1	700.000	700.000	1
52010102	Beban Gaji dan Tunjangan Tenaga Kependidikan - PNS			500.000	
	- Belanja pembulatan gaji PNS / PPPK (Tahun)	1	500.000	500.000	1
005	> Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1 KEG		75.000	01
52010101	Beban Gaji dan Tunjangan Pendidik - PNS			75.000	
	- Belanja pembulatan gaji PNS / PPPK (gaji ke 13) (Tahun)	1	75.000	75.000	1

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
52010102	Beban Gaji dan Tunjangan Tenaga Kependidikan - PNS			75.000	
	- Belanja pembulatan gaji PNS / PPPK (gaji ke 13) (Tahun)	1	75.000	75.000	1
006	> Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1 KEG		75.000	01
52010101	Beban Gaji dan Tunjangan Pendidik - PNS			75.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS / PPPK (gaji ke 14) (Tahun)	1	75.000	75.000	1
52010102	Beban Gaji dan Tunjangan Tenaga Kependidikan - PNS			75.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS / PPPK (gaji ke 14) (Tahun)	1	75.000	75.000	1
007	> Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1 KEG		1.115.000.000	01
52010101	Beban Gaji dan Tunjangan Pendidik - PNS			3.000.000.000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS / PPPK (Tahun)	1	3.000.000.000	3.000.000.000	1
52010102	Beban Gaji dan Tunjangan Tenaga Kependidikan - PNS			1.115.000.000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS / PPPK (Tahun)	1	1.115.000.000	1.115.000.000	1
008	> Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1 KEG		115.000.000	01
52010101	Beban Gaji dan Tunjangan Pendidik - PNS			300.000.000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS / PPPK (gaji ke 13) (Tahun)	1	300.000.000	300.000.000	1
52010102	Beban Gaji dan Tunjangan Tenaga Kependidikan - PNS			115.000.000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS / PPPK (gaji ke 13) (Tahun)	1	115.000.000	115.000.000	1
009	> Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1 KEG		115.000.000	01
52010101	Beban Gaji dan Tunjangan Pendidik - PNS			300.000.000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS / PPPK (gaji ke 14) (Tahun)	1	300.000.000	300.000.000	1
52010102	Beban Gaji dan Tunjangan Tenaga Kependidikan - PNS			115.000.000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS / PPPK (gaji ke 14) (Tahun)	1	115.000.000	115.000.000	1
010	> Belanja Tunj. Anak PNS	1 KEG		64.110.000	01
52010101	Beban Gaji dan Tunjangan Pendidik - PNS			900.000.000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS / PPPK (Tahun)	1	900.000.000	900.000.000	1
52010102	Beban Gaji dan Tunjangan Tenaga Kependidikan - PNS			64.110.000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS / PPPK (Tahun)	1	64.110.000	64.110.000	1
011	> Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1 KEG		25.000.000	01
52010101	Beban Gaji dan Tunjangan Pendidik - PNS			75.000.000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS / PPPK (gaji ke 13) (Tahun)	1	75.000.000	75.000.000	1
52010102	Beban Gaji dan Tunjangan Tenaga Kependidikan - PNS			25.000.000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS / PPPK (gaji ke 13)	1	25.000.000	25.000.000	1

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
	(Tahun)				
016	> Belanja Tunj. Fungsional PNS	1 KEG		1.096.000.000	01
52010101	Beban Gaji dan Tunjangan Pendidik - PNS			8.000.000.000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS / PPPK (Tahun)	1	8.000.000.000	8.000.000.000	1
52010102	Beban Gaji dan Tunjangan Tenaga Kependidikan - PNS			1.096.000.000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS / PPPK (Tahun)	1	1.096.000.000	1.096.000.000	1
017	> Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1 KEG		85.000.000	01
52010101	Beban Gaji dan Tunjangan Pendidik - PNS			800.000.000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS / PPPK (gaji ke 13) (Tahun)	1	800.000.000	800.000.000	1
52010102	Beban Gaji dan Tunjangan Tenaga Kependidikan - PNS			85.000.000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS / PPPK (gaji ke 13) (Tahun)	1	85.000.000	85.000.000	1
018	> Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1 KEG		85.000.000	01
52010101	Beban Gaji dan Tunjangan Pendidik - PNS			800.000.000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS / PPPK (gaji ke 14) (Tahun)	1	800.000.000	800.000.000	1
52010102	Beban Gaji dan Tunjangan Tenaga Kependidikan - PNS			85.000.000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS / PPPK (gaji ke 14) (Tahun)	1	85.000.000	85.000.000	1
019	> Belanja Tunj. PPh PNS	1 KEG		100.000.000	01
52010101	Beban Gaji dan Tunjangan Pendidik - PNS			200.000.000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS / PPPK (Tahun)	1	200.000.000	200.000.000	1
52010102	Beban Gaji dan Tunjangan Tenaga Kependidikan - PNS			100.000.000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS / PPPK (Tahun)	1	100.000.000	100.000.000	1
020	> Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1 KEG		80.000.000	01
52010101	Beban Gaji dan Tunjangan Pendidik - PNS			100.000.000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS / PPPK (gaji ke 13) (Tahun)	1	100.000.000	100.000.000	1
52010102	Beban Gaji dan Tunjangan Tenaga Kependidikan - PNS			80.000.000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS / PPPK (gaji ke 13) (Tahun)	1	80.000.000	80.000.000	1
021	> Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1 KEG		80.000.000	01
52010101	Beban Gaji dan Tunjangan Pendidik - PNS			100.000.000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS / PPPK (gaji ke 14) (Tahun)	1	100.000.000	100.000.000	1
52010102	Beban Gaji dan Tunjangan Tenaga Kependidikan - PNS			80.000.000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS / PPPK (gaji ke 14) (Tahun)	1	80.000.000	80.000.000	1
022	> Belanja Tunj. Beras PNS	1 KEG		300.000.000	01

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
52010101	Beban Gaji dan Tunjangan Pendidik - PNS			3.000.000.000	
	- Belanja Tunjangan Beras PNS / PPPK (Tahun)	1	3.000.000.000	3.000.000.000	1
52010102	Beban Gaji dan Tunjangan Tenaga Kependidikan - PNS			300.000.000	
	- Belanja Tunjangan Beras PNS / PPPK (Tahun)	1	300.000.000	300.000.000	1
023	> Belanja Uang Makan PNS	1 KEG		2.020.000.000	01
52010105	Beban Tunjangan Uang Makan PNS Tenaga Pendidik			8.000.000.000	
	- Belanja Uang Makan PNS / PPPK (Tahun)	1	8.000.000.000	8.000.000.000	1
52010106	Beban Tunjangan Uang Makan PNS Tenaga Kependidikan			2.020.000.000	
	- Belanja Uang Makan PNS / PPPK (Tahun)	1	2.020.000.000	2.020.000.000	1
024	> Belanja Tunjangan Umum PNS	1 KEG		300.000.000	01
52010101	Beban Gaji dan Tunjangan Pendidik - PNS			300.000.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS / PPPK (Tahun)	1	300.000.000	300.000.000	1
52010102	Beban Gaji dan Tunjangan Tenaga Kependidikan - PNS			300.000.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS / PPPK (Tahun)	1	300.000.000	300.000.000	1
025	> Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1 KEG		20.000.000	01
52010101	Beban Gaji dan Tunjangan Pendidik - PNS			40.000.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS / PPPK (gaji ke 13) (Tahun)	1	40.000.000	40.000.000	1
52010102	Beban Gaji dan Tunjangan Tenaga Kependidikan - PNS			20.000.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS / PPPK (gaji ke 13) (Tahun)	1	20.000.000	20.000.000	1
026	> Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1 KEG		20.000.000	01
52010101	Beban Gaji dan Tunjangan Pendidik - PNS			40.000.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS / PPPK (gaji ke 14) (Tahun)	1	40.000.000	40.000.000	1
52010102	Beban Gaji dan Tunjangan Tenaga Kependidikan - PNS			20.000.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS / PPPK (gaji ke 14) (Tahun)	1	20.000.000	20.000.000	1
027	> Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Lulus Tahun 2008	1 KEG		422.208.000	01
52010103	Beban Tunjangan Profesi Dosen - PNS			422.208.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Lulus TH 2008 (OB)	1	422.208.000	422.208.000	1
028	> Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Lulus Tahun 2009	1 KEG		3.120.156.000	01
52010103	Beban Tunjangan Profesi Dosen - PNS			3.120.156.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Lulus Tahun 2009 (OB)	1	3.120.156.000	3.120.156.000	1
029	> Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Lulus Tahun 2010	1 KEG		4.369.680.000	01
52010103	Beban Tunjangan Profesi Dosen - PNS			4.369.680.000	

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Lulus Tahun 2010 (OB)	1	4.369.680.000	4.369.680.000	1
030	> Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Lulus Tahun 2011	1 KEG		8.362.692.000	01
52010103	Beban Tunjangan Profesi Dosen - PNS			8.362.692.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Lulus Tahun 2011 (OB)	1	8.362.692.000	8.362.692.000	1
031	> Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Lulus Tahun 2012	1 KEG		5.133.900.000	01
52010103	Beban Tunjangan Profesi Dosen - PNS			5.133.900.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Lulus Tahun 2012 (OB)	1	5.133.900.000	5.133.900.000	1
032	> Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Lulus Tahun 2013	1 KEG		2.155.044.000	01
52010103	Beban Tunjangan Profesi Dosen - PNS			2.155.044.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Lulus Tahun 2013 (OB)	1	2.155.044.000	2.155.044.000	1
033	> Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Lulus Tahun 2014	1 KEG		1.018.080.000	01
52010103	Beban Tunjangan Profesi Dosen - PNS			1.018.080.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS GB Lulus Tahun 2014 (OB)	1	1.018.080.000	1.018.080.000	1
034	> Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Lulus Tahun 2015	1 KEG		3.245.580.000	01
52010103	Beban Tunjangan Profesi Dosen - PNS			3.245.580.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB lulus Tahun 2015 (OB)	1	3.245.580.000	3.245.580.000	1
035	> Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Lulus Tahun 2016	1 KEG		529.188.000	01
51010103	Beban Tunjangan Profesi Dosen			529.188.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen Non GB Lulus Tahun 2016 (OB)	1	529.188.000	529.188.000	1
036	> Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Lulus Tahun 2017	1 KEG		1.292.928.000	01
51010103	Beban Tunjangan Profesi Dosen			1.292.928.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen Non GB Lulus Tahun 2017 (Tahun)	1	1.292.928.000	1.292.928.000	1
037	> Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Lulus Tahun 2018	1 KEG		741.888.000	01
51010103	Beban Tunjangan Profesi Dosen			741.888.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen Non GB Lulus Tahun 2018 (Tahun)	1	741.888.000	741.888.000	1
038	> Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Lulus Tahun 2019	1 KEG		1.565.904.000	01
51010103	Beban Tunjangan Profesi Dosen			1.565.904.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen Non GB Lulus Tahun 2019 (Tahun)	1	1.565.904.000	1.565.904.000	1
039	> Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Lulus Tahun	1 KEG		3.445.760.000	01

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
	2020				
51010103	Beban Tunjangan Profesi Dosen			3.445.760.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen Non GB Lulus Tahun 2020 (Tahun)	1	3.445.760.000	3.445.760.000	1
040	> Tunjangan Profesi Dosen PNS GB Lulus Tahun 2008	1 KEG		1.969.128.000	01
52010103	Beban Tunjangan Profesi Dosen - PNS			1.969.128.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS GB Lulus Tahun 2008 (OB)	1	1.969.128.000	1.969.128.000	1
041	> Tunjangan Profesi Dosen PNS GB Lulus Tahun 2009	1 KEG		1.434.636.000	01
52010103	Beban Tunjangan Profesi Dosen - PNS			1.434.636.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS GB Lulus Tahun 2009 (OB)	1	1.434.636.000	1.434.636.000	1
042	> Tunjangan Profesi Dosen PNS GB Lulus Tahun 2010	1 KEG		971.040.000	01
52010103	Beban Tunjangan Profesi Dosen - PNS			971.040.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS GB Lulus Tahun 2010 (OB)	1	971.040.000	971.040.000	1
043	> Tunjangan Profesi Dosen PNS GB Lulus Tahun 2011	1 KEG		963.300.000	01
52010103	Beban Tunjangan Profesi Dosen - PNS			963.300.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS GB Lulus Tahun 2011 (OB)	1	963.300.000	963.300.000	1
044	> Tunjangan Profesi Dosen PNS GB Lulus Tahun 2012	1 KEG		215.136.000	01
52010104	Beban Tunjangan Kehormatan Profesor PNS			215.136.000	
	- Tunjangan Kehormatan GB PNS Lulus Tahun 2012 (OB)	1	215.136.000	215.136.000	1
045	> Tunjangan Profesi Dosen PNS GB Lulus Tahun 2013	1 KEG		155.472.000	01
52010103	Beban Tunjangan Profesi Dosen - PNS			155.472.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS GB Lulus Tahun 2013 (OB)	1	155.472.000	155.472.000	1
046	> Tunjangan Profesi Dosen PNS GB Lulus Tahun 2014	1 KEG		321.840.000	01
52010103	Beban Tunjangan Profesi Dosen - PNS			321.840.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS GB Lulus Tahun 2014 (OB)	1	321.840.000	321.840.000	1
047	> Tunjangan Kehormatan GB PNS Lulus Tahun 2008	1 KEG		3.938.256.000	01
52010104	Beban Tunjangan Kehormatan Profesor PNS			3.938.256.000	
	- Tunjangan Kehormatan GB PNS Lulus Tahun 2008 (OB)	1	3.938.256.000	3.938.256.000	1
048	> Tunjangan Kehormatan GB PNS Lulus Tahun 2009	1 KEG		2.869.272.000	01
52010104	Beban Tunjangan Kehormatan Profesor PNS			2.869.272.000	
	- Tunjangan Kehormatan GB PNS Lulus Tahun 2009	1	2.869.272.000	2.869.272.000	1

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
	(OB)				
049	> Tunjangan Kehormatan GB PNS Lulus Tahun 2010	1 KEG		1.942.080.000	01
52010104	Beban Tunjangan Kehormatan Profesor PNS			1.942.080.000	
	- Tunjangan Kehormatan GB PNS Lulus Tahun 2010 (OB)	1	1.942.080.000	1.942.080.000	1
050	> Tunjangan Kehormatan GB PNS Lulus Tahun 2011	1 KEG		1.926.600.000	01
52010104	Beban Tunjangan Kehormatan Profesor PNS			1.926.600.000	
	- Tunjangan Kehormatan GB PNS Lulus Tahun 2011 (OB)	1	1.926.600.000	1.926.600.000	1
051	> Tunjangan Kehormatan GB PNS Lulus Tahun 2012	1 KEG		430.272.000	01
52010104	Beban Tunjangan Kehormatan Profesor PNS			430.272.000	
	- Tunjangan Kehormatan GB PNS Lulus Tahun 2012 (OB)	1	430.272.000	430.272.000	1
052	> Tunjangan Kehormatan GB PNS Lulus Tahun 2013	1 KEG		310.944.000	01
52010104	Beban Tunjangan Kehormatan Profesor PNS			310.944.000	
	- Tunjangan Kehormatan GB PNS Lulus Tahun 2013 (OB)	1	310.944.000	310.944.000	1
053	> Tunjangan Kehormatan GB PNS Lulus Tahun 2014	1 KEG		1.643.680.000	01
52010104	Beban Tunjangan Kehormatan Profesor PNS			1.643.680.000	
	- Tunjangan Kehormatan GB PNS Lulus Tahun 2014 (OB)	1	1.643.680.000	1.643.680.000	1
054	> Tunjangan Profesi Dosen Non PNS	1 KEG		42.000.000	01
52010109	Tunjangan Profesi Dosen Non PNS			42.000.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen Non PNS (OB)	12	3.500.000	42.000.000	1
055	> Lembur Gol II	1 KEG		17.000.000	01
52010108	Beban Lembur PNS			17.000.000	
	- Lembur Gol II (OB)	1.000	17.000	17.000.000	1
056	> Lembur Gol III	1 KEG		150.000.000	01
52010108	Beban Lembur PNS			150.000.000	
	- Lembur Gol III (OB)	7.500	20.000	150.000.000	1
057	> Lembur Gol IV	1 KEG		25.000.000	01
52010108	Beban Lembur PNS			25.000.000	
	- Lembur Gol IV (OB)	1.000	25.000	25.000.000	1
058	> Uang Makan Lembur	1 KEG		8.000.000	01
52010108	Beban Lembur PNS			8.000.000	
	- Uang Makan Lembur (OH)	160	50.000	8.000.000	1

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
B	Penyediaan Dana Bantuan Operasional Perguruan Tinggi Negeri			56.445.000.000	
01	PT Penerima Bantuan Dukungan Operasional			56.445.000.000	
i	Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan			56.445.000.000	
01	Pembayaran Honor Tenaga Pendidik Non PNS			12.529.640.000	
a	Tenaga Pendidik Tetap PTNBH			2.735.560.000	
001	> Gaji dan Tunjangan Tenaga Pendidik Tetap	14 KEG		2.023.000.000	02
51010101	Beban Gaji dan Tunjangan Pendidik			2.023.000.000	
	- Gaji dan Tunjangan Pegawai tetap (OB)	2.023	1.000.000	2.023.000.000	14
002	> Uang Makan Tenaga Pendidik Tetap	12 KEG		439.560.000	02
51010105	Beban Tunjangan Uang Makan Tenaga Pendidik			439.560.000	
	- Uang Makan Pegawai tetap (OH)	11.880	37.000	439.560.000	12
004	> Layanan Kesehatan BPJS Tenaga Pendidik Tetap	12 KEG		96.000.000	02
51010113	Beban BPJS Kesehatan			177.000.000	
	- luran BPJS (orang)	1.770	100.000	177.000.000	12
51010114	Beban BPJS Ketenagakerjaan			96.000.000	
	- luran BPJS (orang)	960	100.000	96.000.000	12
b	Tenaga Pendidik Tidak Tetap			9.794.080.000	
001	> Gaji dan Tunjangan Tenaga Pendidik Tidak Tetap	14 KEG		7.420.000.000	02
51010101	Beban Gaji dan Tunjangan Pendidik			7.420.000.000	
	- Gaji dan Tunjangan Pegawai tetap (OB)	3.710	2.000.000	7.420.000.000	14
002	> Uang Makan Tenaga Pendidik Tidak Tetap	12 KEG		1.562.880.000	02
51010105	Beban Tunjangan Uang Makan Tenaga Pendidik			1.562.880.000	
	- Uang Makan Dosen Tidak Tetap (OH)	42.240	37.000	1.562.880.000	12
004	> Layanan Kesehatan BPJS Tenaga Pendidik Tidak Tetap	12 KEG		285.000.000	02
51010113	Beban BPJS Kesehatan			526.200.000	
	- luran BPJS (orang)	5.262	100.000	526.200.000	12
51010114	Beban BPJS Ketenagakerjaan			285.000.000	
	- luran BPJS (orang)	2.850	100.000	285.000.000	12
02	Pembayaran Honor Tenaga Kependidikan Non PNS			24.470.360.000	
a	Tendik Tetap			11.508.100.000	
001	> Gaji dan Tunjangan Tenaga Kependidikan Tetap	14 KEG		8.694.000.000	02
51010102	Beban Gaji dan Tunjangan Tenaga Kependidikan			8.694.000.000	
	- Gaji dan Tunjangan Pegawai tetap (OB)	8.694	1.000.000	8.694.000.000	14
002	> Uang Makan Tenaga Kependidikan Tetap	12 KEG		1.562.880.000	02

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
51010106	Beban Tunjangan Uang Makan Tenaga Kependidikan			1.562.880.000	
	- Uang Makan Pegawai tetap (OH)	42.240	37.000	1.562.880.000	12
003	> Layanan Kesehatan BPJS Tenaga Kependidikan Tetap	12 KEG		388.200.000	02
51010113	Beban BPJS Kesehatan			717.000.000	
	- luran BPJS (orang)	7.170	100.000	717.000.000	12
51010114	Beban BPJS Ketenagakerjaan			388.200.000	
	- luran BPJS (orang)	3.882	100.000	388.200.000	12
004	> Lembur Tenaga Kependidikan non PNS	12 KEG		146.020.000	02
51010111	Beban Lembur Pegawai			146.020.000	
	- Lembur Gol III (OB)	2.086	40.000	83.440.000	12
	- Uang Makan Lembur (OH)	2.086	30.000	62.580.000	12
b	Tendik Tidak Tetap			12.962.260.000	
001	> Gaji dan Tunjangan Tenaga Kependidikan Tidak Tetap	14 KEG		8.848.000.000	02
51010102	Beban Gaji dan Tunjangan Tenaga Kependidikan			8.848.000.000	
	- Honor Tenaga Kependidikan Jenjang S1 (OB)	8.848	1.000.000	8.848.000.000	14
002	> Uang Makan Tenaga Kependidikan Tidak Tetap	12 KEG		2.637.360.000	02
51010106	Beban Tunjangan Uang Makan Tenaga Kependidikan			2.637.360.000	
	- Uang makan tenaga kependidikan (OH)	71.280	37.000	2.637.360.000	12
003	> Lembur Tenaga Kependidikan Non PNS Tidak Tetap	12 KEG		95.100.000	02
51010111	Beban Lembur Pegawai			95.100.000	
	- Lembur Gol III (OB)	951	50.000	47.550.000	12
	- Uang Makan Lembur (OH)	951	50.000	47.550.000	12
004	> Layanan Kesehatan BPJS Tenaga Kependidikan Tidak Tetap	12 KEG		484.800.000	02
51010113	Beban BPJS Kesehatan			897.000.000	
	- luran BPJS (orang)	8.970	100.000	897.000.000	12
51010114	Beban BPJS Ketenagakerjaan			484.800.000	
	- luran BPJS (orang)	4.848	100.000	484.800.000	12
03	Langganan			19.445.000.000	
a	Tanpa Sub Keluaran			19.445.000.000	
002	> Langganan Listrik	12 KEG		5.945.000.000	02
51030201	Beban Listrik			5.945.000.000	
	- Langganan Listrik (Bulan)	5.945	1.000.000	5.945.000.000	12
003	> Langganan Internet BPPTNBH	1 KEG		7.360.000.000	02
51030207	Beban Langganan Akses Internet (Bandwidth)			7.360.000.000	
	- Langganan Internet (Bulan)	64	115.000.000	7.360.000.000	1

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
004	> Langganan Lisensi BPPTNBH	1 KEG		6.140.000.000	02
51030208	Beban Langganan Software/ Lisensi			6.140.000.000	
	- Langganan Daya dan Jasa (BLU) (Bulan)	307	20.000.000	6.140.000.000	1
II	Selain APBN			389.513.045.000	
A	Peningkatan Kualitas dan Kapasitas Perguruan Tinggi			382.753.874.000	
01	Bidang Pendidikan			22.427.577.300	
i	Penyelenggaraan Layanan Pendidikan			19.758.542.200	
01	Penerimaan Mahasiswa Baru			3.588.635.000	
b	Program Sarjana			3.411.795.000	
001	> Penerimaan Mahasiswa Baru Program Sarjana	2 KEG		2.588.640.000	05
51010401	Beban Honorarium Pegawai			45.000.000	
	- Anggota (OK)	150	300.000	45.000.000	1
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			2.501.680.000	
	- Jas Almamater (buah)	5.000	400.000	2.000.000.000	1
	- Kartu Identitas (buah)	25.000	20.000	500.000.000	1
	- MMT (m2)	24	70.000	1.680.000	1
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			2.285.000	
	- Cetak Naskah (lembar)	2.285	1.000	2.285.000	1
51030305	Beban Sewa Properti Kegiatan			13.125.000	
	- Sewa genset (hari)	3	2.000.000	6.000.000	1
	- Sewa tenda (m2)	95	75.000	7.125.000	1
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			26.550.000	
	- Makan (buah)	450	44.000	19.800.000	1
	- Snack (buah)	450	15.000	6.750.000	1
003	> Penyelenggaraan Orientasi Mahasiswa Baru Program Sarjana	11 KEG		688.835.000	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			40.050.000	
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	30	1.335.000	40.050.000	2
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			58.398.000	
	- Ballpoint (buah)	9.733	6.000	58.398.000	8
51030102	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Konsumsi			111.320.000	
	- Makan (buah)	1.207	31.075	37.508.000	3
	- Snack (buah)	5.157	14.313	73.812.000	4
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			54.230.000	
	- MMT (m2)	2.823	19.210	54.230.000	5
51030205	Beban Iklan dan Promosi			76.000.000	
	- Pembuatan film profile (buah)	38	2.000.000	76.000.000	2
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			58.377.000	

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
	- Fotocopy (lembar)	95.546	197	18.777.000	8
	- Jilid (buku)	528	75.000	39.600.000	5
51030304	Beban Sewa Peralatan dan Mesin			23.000.000	
	- Sewa Sound System (kali)	23	1.000.000	23.000.000	3
51030305	Beban Sewa Properti Kegiatan			235.000.000	
	- Sewa Sound System (kali)	235	1.000.000	235.000.000	4
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			166.780.000	
	- Makan (buah)	3.489	34.474	120.280.000	7
	- Snack (buah)	3.000	15.500	46.500.000	5
c	Program Pascasarjana			176.840.000	
001	> Penerimaan Mahasiswa Baru Program Pascasarjana	6 KEG		116.100.000	05
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			100.000.000	
	- Jas Almamater (buah)	300	333.333	100.000.000	5
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			14.625.000	
	- Fotocopy (lembar)	51.600	283	14.625.000	5
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			1.475.000	
	- Makan (buah)	25	44.000	1.100.000	1
	- Snack (buah)	25	15.000	375.000	1
003	> Penyelenggaraan Orientasi Mahasiswa Baru Program Pascasarjana	6 KEG		45.740.000	05
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			3.900.000	
	- Ballpoint (buah)	650	6.000	3.900.000	3
51030102	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Konsumsi			15.000.000	
	- Makan (buah)	650	20.000	13.000.000	1
	- Snack (buah)	200	10.000	2.000.000	1
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			7.740.000	
	- Fotocopy (lembar)	23.300	197	4.590.000	5
	- Jilid (buku)	42	75.000	3.150.000	4
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			34.100.000	
	- Makan (buah)	670	36.119	24.200.000	5
	- Snack (buah)	660	15.000	9.900.000	5
02	<i>Penyelenggaraan Proses Belajar Mengajar</i>			11.162.552.700	
a	Program Diploma			1.000.000	
009	> Perkuliahan Tatap Muka Program Diploma	1 KEG		1.000.000	05
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			1.000.000	
	- Cetak Sertifikat (lembar)	100	10.000	1.000.000	1
b	Program Sarjana			9.964.971.700	
001	> Penyusunan Jadwal dan Perangkat Perkuliahan Program Sarjana	49 KEG		310.777.900	05

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			56.997.000	
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	45	928.822	41.797.000	13
	- Honor Narasumber Luar Negeri (OJ)	10	1.520.000	15.200.000	6
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			9.687.000	
	- Ballpoint (buah)	838	6.000	5.028.000	8
	- Kertas A4 (rim)	87	47.000	4.089.000	7
	- Kertas F4 (rim)	10	57.000	570.000	1
51030102	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Konsumsi			1.400.000	
	- Makan (buah)	40	35.000	1.400.000	2
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			51.322.900	
	- Fotocopy (lembar)	130.857	259	33.847.900	45
	- Jilid (buku)	233	75.000	17.475.000	21
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			172.489.000	
	- Makan (buah)	2.924	40.713	119.044.000	39
	- Snack (buah)	3.919	13.637	53.445.000	39
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			20.282.000	
	- transport luar kota (OK)	2	1.991.000	3.982.000	4
	- transport narasumber (OK)	15	1.086.667	16.300.000	9
002	> ATK Perkuliahan Tatap Muka Program Sarjana	7 KEG		290.007.000	05
11050101	Persediaan Barang Operasional Pendidikan			290.007.000	
	- ATK Pendidikan (paket)	17	17.059.235	290.007.000	7
003	> Penyelenggaraan Perkuliahan MKU/MKDK Program Sarjana	6 KEG		266.307.000	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			203.425.000	
	- Asisten Ahli (sks/hadir)	991	175.000	173.425.000	5
	- Guru Besar (sks/hadir)	50	300.000	15.000.000	1
	- Lektor (sks/hadir)	50	200.000	10.000.000	1
	- Lektor Kepala (sks/hadir)	20	250.000	5.000.000	1
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			9.166.000	
	- Ballpoint (buah)	80	6.000	480.000	5
	- Kertas A4 (rim)	56	47.000	2.632.000	5
	- Kertas F4 (rim)	48	57.000	2.736.000	5
	- Map Kertas (buah)	9	12.000	108.000	5
	- Map Plastik (buah)	80	22.000	1.760.000	5
	- Toner/Refil Toner (buah)	1	1.450.000	1.450.000	5
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			560.000	
	- MMT (m2)	8	70.000	560.000	5
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			7.206.000	
	- Cetak Naskah (lembar)	2.612	1.000	2.612.000	5

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
	- Fotocopy (lembar)	22.970	200	4.594.000	5
51030215	Beban Jasa Lainnya			31.000.000	
	- Pembuatan film profile (buah)	10	3.100.000	31.000.000	5
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			14.950.000	
	- Makan (buah)	215	44.000	9.460.000	5
	- Snack (buah)	366	15.000	5.490.000	5
004	> Penyelenggaraan Ujian Akhir Semester Program Sarjana	18 KEG		95.879.000	05
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			45.799.000	
	- Cetak Naskah (lembar)	21.760	1.000	21.760.000	10
	- Fotocopy (lembar)	94.650	249	23.589.000	8
	- Jilid (buku)	6	75.000	450.000	2
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			50.080.000	
	- Makan (buah)	950	27.895	26.500.000	10
	- Snack (buah)	1.560	15.115	23.580.000	11
005	> Life Based Learning (Praktek Kerja Lapangan) Program Sarjana	32 KEG		1.489.425.900	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			632.550.000	
	- Honor Mitra PKL (OK)	2.614	227.467	594.600.000	27
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	39	973.077	37.950.000	10
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			16.886.000	
	- Ballpoint (buah)	1.076	6.000	6.456.000	5
	- Bloknote (buah)	760	8.000	6.080.000	4
	- CD R (buah)	290	15.000	4.350.000	1
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			47.060.900	
	- Fotocopy (lembar)	160.819	175	28.160.900	27
	- Jilid (buku)	252	75.000	18.900.000	3
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			68.495.000	
	- Makan (buah)	1.185	38.253	45.330.000	21
	- Snack (buah)	1.595	14.524	23.165.000	24
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			724.434.000	
	- transport dalam kota (OK)	1.119	128.999	144.350.000	16
	- transport luar kota (OK)	699	353.725	247.254.000	22
	- transport luar kota (jateng) (OK)	360	364.444	131.200.000	8
	- uang harian dalam kota (OH)	270	88.889	24.000.000	5
	- uang harian luar kota (OH)	173	254.682	44.060.000	5
	- uang harian luar kota (jateng) (OH)	476	280.609	133.570.000	17
006	> Life Based Learning (Praktek Pengalaman Lapangan) Program Sarjana	10 KEG		2.908.173.000	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			458.100.000	
	- Honor Mitra PPL (OK)	1.500	300.000	450.000.000	1

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	9	900.000	8.100.000	8
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			180.700.000	
	- Ballpoint (buah)	3.930	6.000	23.580.000	8
	- Bloknote (buah)	19.640	8.000	157.120.000	9
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			2.520.000	
	- MMT (m2)	36	70.000	2.520.000	8
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			56.220.000	
	- Cetak Naskah (lembar)	35.586	1.000	35.586.000	9
	- Cetak Sertifikat (lembar)	1.546	10.000	15.460.000	8
	- Fotocopy (lembar)	25.870	200	5.174.000	8
51030305	Beban Sewa Properti Kegiatan			22.000.000	
	- Sewa Kursi lipat (buah)	2.750	8.000	22.000.000	8
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			337.133.000	
	- Makan (buah)	10.637	21.437	228.028.000	9
	- Snack (buah)	10.607	10.286	109.105.000	9
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			1.823.500.000	
	- transport dalam kota (OK)	3.675	150.000	551.250.000	9
	- transport luar kota (OK)	1.000	300.000	300.000.000	1
	- transport luar kota (jateng) (OK)	1.050	250.000	262.500.000	8
	- transport narasumber (OK)	2	2.000.000	4.000.000	8
	- uang harian dalam kota (OH)	2.000	90.000	180.000.000	1
	- uang harian luar kota (jateng) (OH)	2.225	236.292	525.750.000	9
51040103	Beban Perjalanan Dinas - Luar Negeri			28.000.000	
	- Bantuan tiket perjalanan dinas luar negeri (OK)	4	5.000.000	20.000.000	1
	- Uang harian luar negeri (OH)	8	1.000.000	8.000.000	1
007	> Life Based Learning (Kuliah Kerja Nyata) Program Sarjana	2 KEG		2.848.628.000	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			1.030.800.000	
	- Anggota (OK)	36	300.000	10.800.000	1
	- Honor Mitra KKN (OK)	3.120	311.538	972.000.000	2
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	48	1.000.000	48.000.000	1
51020202	Beban Asuransi Mahasiswa			22.200.000	
	- Beban Asuransi Mahasiswa (Mahasiswa)	888	25.000	22.200.000	1
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			329.000.000	
	- Kertas A4 (rim)	7.000	47.000	329.000.000	1
51030102	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Konsumsi			390.000.000	
	- Makan (buah)	7.000	40.000	280.000.000	1
	- Snack (buah)	11.000	10.000	110.000.000	1
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			240.000.000	
	- Bahan Pembelajaran Lain (kegiatan)	240	1.000.000	240.000.000	1

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			83.628.000	
	- Fotocopy (lembar)	404.140	207	83.628.000	2
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			106.000.000	
	- Makan (buah)	4.240	25.000	106.000.000	1
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			927.000.000	
	- Biaya Penginapan (OH)	1.000	500.000	500.000.000	1
	- transport dalam kota (OK)	2.600	100.000	260.000.000	2
	- transport luar kota (jateng) (OK)	250	250.000	62.500.000	1
	- uang harian dalam kota (OH)	100	95.000	9.500.000	1
	- uang harian luar kota (OH)	250	380.000	95.000.000	1
008	> Penyelenggaraan Monitoring dan Evaluasi Implementasi Kurikulum Program Sarjana	39 KEG		329.083.900	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			81.700.000	
	- Honor Mitra PPL (OK)	20	250.000	5.000.000	1
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	79	970.886	76.700.000	14
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			10.150.000	
	- Ballpoint (buah)	535	6.000	3.210.000	6
	- Bloknote (buah)	585	8.000	4.680.000	8
	- CD R (buah)	54	15.000	810.000	2
	- Toner/Refil Toner (buah)	1	1.450.000	1.450.000	1
51030102	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Konsumsi			2.400.000	
	- Snack (buah)	160	15.000	2.400.000	1
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			42.337.900	
	- Cetak Naskah (lembar)	24.163	1.000	24.163.000	8
	- Fotocopy (lembar)	49.809	214	10.674.900	17
	- Jilid (buku)	100	75.000	7.500.000	1
51030212	Beban Jasa Pelatihan dan Sertifikasi			30.000.000	
	- Biaya Kontribusi (OK)	60	500.000	30.000.000	1
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			86.065.000	
	- Makan (buah)	1.465	36.297	53.175.000	29
	- Snack (buah)	2.180	15.087	32.890.000	28
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			78.831.000	
	- transport dalam kota (OK)	347	105.476	36.600.000	5
	- transport luar kota (OK)	13	1.239.308	16.111.000	9
	- transport luar kota (jateng) (OK)	124	210.645	26.120.000	5
009	> Perkuliahan Tatap Muka Program Sarjana	44 KEG		1.142.890.000	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			711.540.000	
	- Honor Asisten Lab (OB)	1.554	300.000	466.200.000	15
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	215	1.085.302	233.340.000	22
	- Honor Narasumber Luar Negeri (OJ)	4	3.000.000	12.000.000	2

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			25.486.000	
	- Ballpoint (buah)	1.724	6.000	10.344.000	20
	- Bloknote (buah)	1.724	8.000	13.792.000	11
	- CD R (buah)	90	15.000	1.350.000	5
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			55.280.000	
	- MMT (m2)	1.334	41.439	55.280.000	31
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			24.500.000	
	- Cetak Naskah (lembar)	11.950	1.000	11.950.000	7
	- Fotocopy (lembar)	21.500	235	5.050.000	17
	- Jilid (buku)	100	75.000	7.500.000	10
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			305.684.000	
	- Makan (buah)	6.060	36.173	219.210.000	29
	- Snack (buah)	6.394	13.524	86.474.000	37
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			8.400.000	
	- transport narasumber (OK)	4	2.100.000	8.400.000	5
51040103	Beban Perjalanan Dinas - Luar Negeri			12.000.000	
	- transport narasumber (luar negeri) (OK)	1	12.000.000	12.000.000	2
c	Program Pascasarjana			1.196.581.000	
001	> Penyusunan Jadwal dan Perangkat Perkuliahan Program Pascasarjana	18 KEG		71.450.000	05
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			4.560.000	
	- MMT (m2)	323	14.118	4.560.000	10
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			17.175.000	
	- Fotocopy (lembar)	100.520	134	13.425.000	7
	- Jilid (buku)	50	75.000	3.750.000	4
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			49.715.000	
	- Makan (buah)	895	28.402	25.420.000	10
	- Snack (buah)	2.209	10.998	24.295.000	13
004	> Penyelenggaraan Ujian Akhir Semester Program Pascasarjana	6 KEG		19.250.000	05
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			1.100.000	
	- MMT (m2)	22	50.000	1.100.000	2
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			4.500.000	
	- Fotocopy (lembar)	18.750	200	3.750.000	4
	- Jilid (buku)	10	75.000	750.000	2
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			13.650.000	
	- Makan (buah)	480	24.375	11.700.000	6
	- Snack (buah)	130	15.000	1.950.000	4
005	> Penyelenggaraan Monitoring dan Evaluasi Implementasi Kurikulum Program Pascasarjana	1 KEG		3.000.000	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			3.000.000	

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	5	600.000	3.000.000	1
006	> Perkuliahan Tatap Muka Program Pascasarjana	31 KEG		931.881.000	05
51010401	Beban Honorarium Pegawai			171.000.000	
	- Pembimbing Disertasi (per mahasiswa lulus)	27	4.500.000	121.500.000	1
	- Pembimbing Tesis (per mahasiswa lulus)	33	1.500.000	49.500.000	1
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			773.670.000	
	- Guru Besar (sks/hadir)	170	300.000	51.000.000	6
	- Lektor Kepala (sks/hadir)	627	250.000	156.750.000	7
	- Pembimbing Disertasi (per mahasiswa lulus)	62	4.500.000	279.000.000	17
	- Pembimbing Tesis (per mahasiswa lulus)	62	1.500.000	93.000.000	5
	- Pemeriksaan hasil ujian (per mata uji)	230	20.000	4.600.000	3
	- Pemeriksaan hasil ujian S2 (per mata uji)	38	15.000	570.000	11
	- Penguji Disertasi (per mahasiswa lulus)	206	500.000	103.000.000	23
	- Penguji Tesis (per mahasiswa lulus)	245	350.000	85.750.000	7
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			83.700.000	
	- MMT (m2)	2.962	28.258	83.700.000	26
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			28.011.000	
	- Cetak Naskah (lembar)	28.011	1.000	28.011.000	13
51040101	Beban Perjalanan Paket Meeting			3.500.000	
	- transport luar kota (jateng) (OK)	10	350.000	3.500.000	5
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			43.000.000	
	- transport luar kota (OK)	43	1.000.000	43.000.000	9
03	<i>Penyediaan Bahan Pembelajaran</i>			4.406.910.000	
a	Tanpa Sub Keluaran			4.406.910.000	
001	> Penyusunan Buku ajar, buku teks, buku monografi dan buku referensi nasional	68 KEG		1.460.560.000	05
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			1.406.660.000	
	- Cetak Naskah (lembar)	1.391.660	1.000	1.391.660.000	68
	- Jilid (buku)	200	75.000	15.000.000	10
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			53.900.000	
	- Makan (buah)	1.500	30.933	46.400.000	11
	- Snack (buah)	500	15.000	7.500.000	10
002	> Penyediaan Bahan Laboratorium	21 KEG		2.843.550.000	05
11050105	Persediaan Bahan Laboratorium			2.843.550.000	
	- Penyediaan Bahan Praktikum Kuliah (paket)	249	11.419.880	2.843.550.000	21
003	> Penyediaan Bahan Pembelajaran (E-Learning)	5 KEG		102.800.000	05
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			800.000	
	- Ballpoint (buah)	22	6.000	132.000	5

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
	- Bloknote (buah)	23	8.000	184.000	5
	- Map Plastik (buah)	22	22.000	484.000	5
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			46.000.000	
	- Cetak Naskah (lembar)	35.200	1.000	35.200.000	5
	- Cetak Sertifikat (lembar)	1.080	10.000	10.800.000	5
51030215	Beban Jasa Lainnya			54.000.000	
	- Pembuatan film profile (buah)	27	2.000.000	54.000.000	5
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			2.000.000	
	- Makan (buah)	40	35.000	1.400.000	5
	- Snack (buah)	40	15.000	600.000	5
04	<i>Penyediaan Buku Pembelajaran dan Jurnal</i>			600.444.500	
a	Tanpa Sub Keluaran			600.444.500	
001	> Bimbingan Pemustaka	1 KEG		100.450.000	05
51030102	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Konsumsi			80.000.000	
	- Makan (buah)	600	25.000	15.000.000	1
	- Snack (buah)	6.500	10.000	65.000.000	1
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			2.450.000	
	- MMT (m2)	35	70.000	2.450.000	1
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			6.000.000	
	- Cetak Sertifikat (lembar)	600	10.000	6.000.000	1
51030305	Beban Sewa Properti Kegiatan			12.000.000	
	- Sewa Sound System (kali)	12	1.000.000	12.000.000	1
002	> Layanan Optimalisasi Perpustakaan	16 KEG		145.195.000	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			10.400.000	
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	8	1.300.000	10.400.000	7
51030102	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Konsumsi			20.580.000	
	- Makan (buah)	480	25.000	12.000.000	6
	- Snack (buah)	572	15.000	8.580.000	6
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			14.830.000	
	- MMT (m2)	269	55.130	14.830.000	10
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			83.965.000	
	- Cetak Naskah (lembar)	69.751	1.000	69.751.000	10
	- Cetak Sertifikat (lembar)	400	10.000	4.000.000	6
	- Fotocopy (lembar)	39.130	221	8.639.000	7
	- Jilid (buku)	21	75.000	1.575.000	1
51030212	Beban Jasa Pelatihan dan Sertifikasi			16.000.000	
	- Biaya Kontribusi (OK)	8	2.000.000	16.000.000	6
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			20.000.000	
	- Makan (buah)	400	34.500	13.800.000	8

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
	- Snack (buah)	400	15.500	6.200.000	8
003	> Pengadaan Buku Pendukung Pembelajaran	4 KEG		234.119.500	05
12030107	Aset Tetap Lainnya			234.119.500	
	- Aset Buku (buah)	17	13.771.735	234.119.500	4
004	> Bedah Buku	1 KEG		9.750.000	05
51030102	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Konsumsi			6.900.000	
	- Makan (buah)	150	31.000	4.650.000	1
	- Snack (buah)	150	15.000	2.250.000	1
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			350.000	
	- MMT (m2)	5	70.000	350.000	1
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			1.500.000	
	- Cetak Sertifikat (lembar)	150	10.000	1.500.000	1
51030305	Beban Sewa Properti Kegiatan			1.000.000	
	- Sewa Sound System (kali)	1	1.000.000	1.000.000	1
005	> Langganan E-Jurnal	10 KEG		90.350.000	05
51030204	Beban Langganan Media Cetak dan Digital			90.350.000	
	- Langganan e-journal (Bulan)	144	549.306	79.100.000	4
	- Langganan Jurnal (Bulan)	75	150.000	11.250.000	6
ii	<u>Penataan Program Studi dan Kurikulum</u>			<u>91.370.000</u>	
01	<i>Penataan Program Studi</i>			<i>69.800.000</i>	
a	Peningkatan Program Studi			69.800.000	
003	> Penataan dan Pematapan Program Studi	7 KEG		69.800.000	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			26.150.000	
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	25	934.000	23.350.000	7
	- Honor Narasumber Luar Negeri (OJ)	2	1.400.000	2.800.000	1
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			1.500.000	
	- MMT (m2)	150	10.000	1.500.000	1
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			11.250.000	
	- Fotocopy (lembar)	14.000	268	3.750.000	3
	- Jilid (buku)	100	75.000	7.500.000	1
51030212	Beban Jasa Pelatihan dan Sertifikasi			12.000.000	
	- Biaya Kontribusi (OK)	12	1.000.000	12.000.000	1
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			6.500.000	
	- Makan (buah)	135	38.704	5.225.000	2
	- Snack (buah)	85	15.000	1.275.000	2
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			12.400.000	
	- Biaya Penginapan (OH)	2	630.000	1.260.000	3

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
	- transport luar kota (OK)	7	1.328.571	9.300.000	5
	- uang harian luar kota (OH)	8	230.000	1.840.000	3
02	<i>Penataan Kurikulum</i>			21.570.000	
a	Peningkatan Penyelenggaraan Kurikulum Existing			21.570.000	
003	> Penataan Pematapan Kurikulum	4 KEG		21.570.000	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			16.200.000	
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	18	900.000	16.200.000	3
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			1.670.000	
	- Fotocopy (lembar)	8.000	209	1.670.000	3
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			3.700.000	
	- Makan (buah)	50	35.000	1.750.000	1
	- Snack (buah)	130	15.000	1.950.000	3
iii	<u>Implementasi Kelas Internasional, Double Degree, Credit Transfer, dan Exchange</u>			<u>429.646.000</u>	
01	<i>Penyelenggaraan Kelas Internasional, Double Degree, Credit Transfer, dan Exchange</i>			263.446.000	
a	Penataan Prodi dan Kurikulum Kelas Internasional			263.446.000	
002	> Inisiasi Perancangan dan Pengembangan Keilmuan Spesifik Kelas Internasional	6 KEG		263.446.000	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			28.000.000	
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	3	1.000.000	3.000.000	1
	- Honor Narasumber Luar Negeri (OJ)	25	1.000.000	25.000.000	1
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			17.506.000	
	- Fotocopy (lembar)	37.810	199	7.531.000	2
	- Jilid (buku)	133	75.000	9.975.000	2
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			5.500.000	
	- Makan (buah)	100	40.000	4.000.000	1
	- Snack (buah)	100	15.000	1.500.000	1
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			40.440.000	
	- transport luar kota (OK)	36	1.050.000	37.800.000	4
	- uang harian luar kota (OH)	8	330.000	2.640.000	2
51040103	Beban Perjalanan Dinas - Luar Negeri			172.000.000	
	- Bantuan tiket perjalanan dinas luar negeri (OK)	21	7.238.095	152.000.000	5
	- Uang harian luar negeri (OH)	20	1.000.000	20.000.000	4
03	<i>Penyelenggaraan Proses Belajar Mengajar Kelas Internasional, Double Degree, Credit Transfer, dan Exchange</i>			166.200.000	
a	Penyediaan Bahan Pembelajaran Kelas Internasional, Double Degree, Credit Transfer, dan Exchange			166.200.000	
001	> Penyusunan Buku ajar, buku teks, buku monografi dan buku referensi internasional	3 KEG		166.200.000	05
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			166.200.000	

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
	- Cetak Naskah (lembar)	166.200	1.000	166.200.000	3
iv	<u>Peningkatan Kemampuan dan Kompetensi</u>			<u>2.148.019.100</u>	
01	Wisuda			2.145.019.100	
a	Wisuda			2.145.019.100	
001	> Penyelenggaraan Wisuda	31 KEG		2.141.119.100	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			239.500.000	
	- Anggota (OK)	1.000	196.000	196.000.000	1
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	46	945.652	43.500.000	15
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			132.000.000	
	- Map Ijasah (buah)	4.200	10.000	42.000.000	1
	- samir (buah)	3.000	30.000	90.000.000	6
51030102	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Konsumsi			3.900.000	
	- Snack (buah)	300	13.000	3.900.000	1
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			30.000.000	
	- MMT (m2)	582	51.546	30.000.000	9
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			755.382.100	
	- Cetak Sertifikat (lembar)	73.700	10.000	737.000.000	10
	- Fotocopy (lembar)	25.737	242	6.232.100	13
	- Jilid (buku)	162	75.000	12.150.000	12
51030304	Beban Sewa Peralatan dan Mesin			1.000.000	
	- Sewa Sound System (kali)	1	1.000.000	1.000.000	5
51030305	Beban Sewa Properti Kegiatan			377.700.000	
	- Sewa Kursi lipat (buah)	200	15.000	3.000.000	5
	- Sewa Meja (unit/kegiatan)	18.735	20.000	374.700.000	1
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			583.105.000	
	- Makan (buah)	9.758	43.496	424.432.000	14
	- Snack (buah)	9.968	15.918	158.673.000	17
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			22.432.000	
	- transport dalam kota (OK)	85	150.000	12.750.000	1
	- transport luar kota (OK)	6	1.613.667	9.682.000	4
02	Beasiswa			3.000.000	
a	Beasiswa			3.000.000	
001	> Seleksi Beasiswa	1 KEG		3.000.000	05
51030102	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Konsumsi			3.000.000	
	- Snack (buah)	300	10.000	3.000.000	1
02	<u>Bidang Penelitian</u>			<u>35.406.438.000</u>	
i	<u>Pengembangan Penyelenggaraan Penelitian</u>			<u>261.343.000</u>	
01	<u>Pengembangan Skema Penelitian</u>			261.343.000	
a	Penyelenggaraan Penelitian			180.065.000	

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
001	> Penyelenggaraan Seleksi Proposal Penelitian	7 KEG		138.036.000	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			66.000.000	
	- Honor Penerjemah (halaman jadi)	244	250.000	61.000.000	2
	- Reviuwer Laporan Penelitian (Penelitian)	10	500.000	5.000.000	1
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			10.642.000	
	- Fotocopy (lembar)	23.500	277	6.517.000	5
	- Jilid (buku)	55	75.000	4.125.000	1
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			61.394.000	
	- Makan (buah)	1.192	38.963	46.444.000	5
	- Snack (buah)	1.060	14.104	14.950.000	5
002	> Monitoring dan Evaluasi Penelitian	5 KEG		42.029.000	05
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			42.029.000	
	- Fotocopy (lembar)	77.520	239	18.554.000	5
	- Jilid (buku)	313	75.000	23.475.000	2
b	Penguatan Sinergi dan Kerjasama dengan Lembaga Penelitian, Pemerintah dan Swasta Level Nasional dan Global			81.278.000	
001	> Pelatihan Penyusunan Penelitian	6 KEG		81.278.000	05
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			56.150.000	
	- Fotocopy (lembar)	79.100	141	11.150.000	6
	- Jilid (buku)	600	75.000	45.000.000	2
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			25.128.000	
	- Makan (buah)	800	25.500	20.400.000	5
	- Snack (buah)	369	12.813	4.728.000	5
ii	<u>Pendayagunaan Riset</u>			<u>35.145.095.000</u>	
01	<i>Peningkatan Daya Guna Riset</i>			35.145.095.000	
a	Pelaksanaan Riset			35.145.095.000	
001	> Penelitian Kerjasama nasional/internasional	5 KEG		1.365.000.000	05
51010501	Beban Penugasan Penelitian			1.365.000.000	
	- Pembayaran 30% (Judul)	148	2.766.892	409.500.000	5
	- Pembayaran 70% (Judul)	431	2.216.937	955.500.000	5
002	> Penelitian kelembagaan	12 KEG		22.364.000.000	05
51010501	Beban Penugasan Penelitian			22.364.000.000	
	- Pembayaran 30% (Judul)	139	26.000.000	3.614.000.000	12
	- Pembayaran 70% (Judul)	125	150.000.000	18.750.000.000	12
003	> Penelitian mahasiswa	2 KEG		98.000.000	05
51010501	Beban Penugasan Penelitian			98.000.000	

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
	- Pembayaran 30% (Judul)	13	2.261.538	29.400.000	2
	- Pembayaran 70% (Judul)	13	5.276.923	68.600.000	2
006	> Penelitian dosen pemula	10 KEG		561.000.000	05
51010501	Beban Penugasan Penelitian			561.000.000	
	- Pembayaran 30% (Judul)	101	2.742.574	277.000.000	10
	- Pembayaran 70% (Judul)	116	2.448.276	284.000.000	9
007	> Penelitian Ormawa	9 KEG		29.500.000	05
51010501	Beban Penugasan Penelitian			301.000.000	
	- Pembayaran 30% (Judul)	52	1.678.846	87.300.000	5
	- Pembayaran 70% (Judul)	56	3.816.071	213.700.000	6
51020103	Beban Penelitian Mahasiswa			29.500.000	
	- Pembayaran 30% (Judul)	6	1.391.667	8.350.000	3
	- Pembayaran 70% (Judul)	13	1.626.923	21.150.000	3
008	> Penelitian kompetitif	12 KEG		3.889.595.000	05
51010501	Beban Penugasan Penelitian			3.889.595.000	
	- Pembayaran 30% (Judul)	349	3.343.490	1.166.878.000	12
	- Pembayaran 70% (Judul)	349	7.801.481	2.722.717.000	12
009	> Penelitian untuk Tenaga kependidikan fungsional khusus	6 KEG		137.500.000	05
51010501	Beban Penugasan Penelitian			137.500.000	
	- Pembayaran 30% (Judul)	15	2.750.000	41.250.000	6
	- Pembayaran 70% (Judul)	12	8.020.833	96.250.000	6
011	> Penelitian Terapan	5 KEG		100.000.000	05
51010501	Beban Penugasan Penelitian			100.000.000	
	- Pembayaran 30% (Judul)	5	6.000.000	30.000.000	5
	- Pembayaran 70% (Judul)	5	14.000.000	70.000.000	5
015	> Penelitian Dasar	10 KEG		2.896.000.000	05
51010501	Beban Penugasan Penelitian			2.896.000.000	
	- Pembayaran 30% (Judul)	426	1.493.427	636.200.000	9
	- Pembayaran 70% (Judul)	1.176	1.921.599	2.259.800.000	10
016	> Penelitian Kerjasama antar Lembaga	16 KEG		2.743.500.000	05
51010501	Beban Penugasan Penelitian			2.743.500.000	
	- Pembayaran 30% (Judul)	131	5.826.336	763.250.000	15
	- Pembayaran 70% (Judul)	233	8.498.927	1.980.250.000	16
017	> Penelitian Kajian kebijakan strategis	11 KEG		460.000.000	05
51010501	Beban Penugasan Penelitian			460.000.000	

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
	- Pembayaran 30% (Judul)	20	6.900.000	138.000.000	11
	- Pembayaran 70% (Judul)	20	16.100.000	322.000.000	11
017	> Penelitian Riset Kolaborasi Indonesia	1 KEG		200.000.000	05
51010501	Beban Penugasan Penelitian			200.000.000	
	- Pembayaran 30% (Judul)	6	10.000.000	60.000.000	1
	- Pembayaran 70% (Judul)	10	14.000.000	140.000.000	1
03	Bidang Pengabdian Masyarakat			3.389.060.000	
i	Pelayanan dan Peran UNNES bagi Masyarakat			3.389.060.000	
01	Peningkatan Kualitas Pelayanan dan Peran bagi Masyarakat			3.389.060.000	
a	Penyelenggaraan Layanan Pengabdian			31.866.000	
001	> Penyelenggaraan Seleksi Proposal Pengabdian	3 KEG		16.168.000	05
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			2.380.000	
	- Fotocopy (lembar)	8.220	290	2.380.000	3
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			13.788.000	
	- Makan (buah)	222	40.541	9.000.000	2
	- Snack (buah)	313	15.297	4.788.000	3
002	> Monitoring dan Evaluasi Pengabdian	2 KEG		8.600.000	05
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			5.650.000	
	- Fotocopy (lembar)	22.600	250	5.650.000	2
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			2.950.000	
	- Makan (buah)	50	44.000	2.200.000	1
	- Snack (buah)	50	15.000	750.000	1
003	> Pelatihan Penyusunan Pengabdian	2 KEG		7.098.000	05
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			2.610.000	
	- Fotocopy (lembar)	8.700	300	2.610.000	2
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			4.488.000	
	- Snack (buah)	293	15.317	4.488.000	2
b	Pelaksanaan Pengabdian			3.357.194.000	
001	> Pengabdian kepada Masyarakat bagi Dosen	34 KEG		3.287.194.000	05
51010502	Beban Penugasan Pengabdian Masyarakat			3.287.194.000	
	- Pembayaran 30% (Judul)	444	1.933.937	858.668.000	33
	- Pembayaran 70% (Judul)	637	3.812.443	2.428.526.000	34
003	> Pengabdian Masyarakat Kerjasama Nasional	7 KEG		70.000.000	05
51010502	Beban Penugasan Pengabdian Masyarakat			70.000.000	
	- Pembayaran 30% (Judul)	7	3.000.000	21.000.000	7
	- Pembayaran 70% (Judul)	7	7.000.000	49.000.000	7

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
04	Bidang Kemahasiswaan dan Alumni			6.324.804.000	
i	Pemberdayaan Kemahasiswaan			6.083.887.000	
01	Layanan Kegiatan Kemahasiswaan			6.083.887.000	
a	Pembinaan Karakter, Soft Skill, Kepemimpinan, Kewirausahaan, dan Konservasi			870.405.000	
001	> Pelatihan Soft atau Hard Skill Mahasiswa	41 KEG		749.518.000	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			169.000.000	
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	148	1.141.892	169.000.000	39
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			55.013.000	
	- Ballpoint (buah)	4.022	6.000	24.132.000	23
	- Bloknote (buah)	1.982	8.000	15.856.000	18
	- CD R (buah)	905	15.000	13.575.000	5
	- Toner/Refil Toner (buah)	1	1.450.000	1.450.000	1
51030102	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Konsumsi			120.887.000	
	- Makan (buah)	1.767	44.000	77.748.000	2
	- Snack (buah)	2.807	15.368	43.139.000	4
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			41.430.000	
	- MMT (m2)	744	55.685	41.430.000	23
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			88.905.000	
	- Cetak Sertifikat (lembar)	5.811	10.000	58.110.000	35
	- Fotocopy (lembar)	150.678	204	30.795.000	21
51030212	Beban Jasa Pelatihan dan Sertifikasi			167.250.000	
	- Biaya Kontribusi (OK)	153	1.093.137	167.250.000	6
51030305	Beban Sewa Properti Kegiatan			23.000.000	
	- Sewa Minibus (hari)	23	1.000.000	23.000.000	3
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			166.830.000	
	- Makan (buah)	3.342	25.898	86.550.000	26
	- Snack (buah)	5.352	15.000	80.280.000	27
51040101	Beban Perjalanan Paket Meeting			12.000.000	
	- uang harian paket fullboard luar kota (OH)	40	300.000	12.000.000	1
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			26.090.000	
	- Biaya Penginapan (OH)	2	500.000	1.000.000	1
	- transport dalam kota (OK)	51	150.000	7.650.000	3
	- transport luar kota (OK)	20	300.000	6.000.000	1
	- transport luar kota (jateng) (OK)	5	200.000	1.000.000	1
	- transport narasumber (OK)	9	1.160.000	10.440.000	6
b	Pengembangan Minat, Bakat, dan Penalaran Mahasiswa			5.213.482.000	
001	> Penyelenggaraan Aktifitas Seni, Budaya, Olahraga, dan Sains	39 KEG		1.170.855.000	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			147.300.000	

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
	- Honor Juri (OK)	16	625.000	10.000.000	5
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	114	1.129.825	128.800.000	35
	- Honor Narasumber Luar Negeri (OJ)	5	1.700.000	8.500.000	3
51020201	Beban Uang Pembinaan Mahasiswa			152.300.000	
	- Juara I (orang)	73	1.102.740	80.500.000	18
	- Juara II (orang)	16	1.375.000	22.000.000	10
	- Juara III (orang)	34	1.464.706	49.800.000	10
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			55.902.000	
	- Ballpoint (buah)	1.142	6.000	6.852.000	18
	- Bloknote (buah)	3.775	8.000	30.200.000	18
	- Map Plastik (buah)	275	22.000	6.050.000	4
	- plakat (buah)	32	400.000	12.800.000	14
51030102	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Konsumsi			72.038.000	
	- Makan (buah)	1.562	38.238	59.728.000	12
	- Snack (buah)	820	15.012	12.310.000	12
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			71.860.000	
	- MMT (m2)	2.572	27.939	71.860.000	24
51030205	Beban Iklan dan Promosi			31.000.000	
	- Pembuatan film profile (buah)	15	2.066.667	31.000.000	14
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			72.343.000	
	- Cetak Naskah (lembar)	8.650	1.000	8.650.000	5
	- Cetak Sertifikat (lembar)	2.884	10.000	28.840.000	21
	- Fotocopy (lembar)	126.340	220	27.803.000	24
	- Jilid (buku)	94	75.000	7.050.000	13
51030212	Beban Jasa Pelatihan dan Sertifikasi			108.000.000	
	- Biaya Kontribusi (OK)	118	915.254	108.000.000	9
51030303	Beban Sewa Kendaraan dan Alat Angkutan			2.000.000	
	- Sewa Minibus (hari)	1	2.000.000	2.000.000	2
51030304	Beban Sewa Peralatan dan Mesin			9.000.000	
	- Sewa Sound System (kali)	9	1.000.000	9.000.000	1
51030305	Beban Sewa Properti Kegiatan			66.350.000	
	- Sewa Minibus (hari)	1	2.050.000	2.050.000	1
	- Sewa Sound System (kali)	33	1.000.000	33.000.000	16
	- Sewa tenda (m2)	174	179.885	31.300.000	7
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			121.550.000	
	- Makan (buah)	2.540	34.803	88.400.000	23
	- Snack (buah)	2.210	15.000	33.150.000	21
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			417.600.000	
	- transport dalam kota (OK)	182	150.000	27.300.000	15
	- transport luar kota (OK)	249	978.956	243.760.000	20

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
	- transport narasumber (OK)	32	1.767.188	56.550.000	12
	- uang harian dalam kota (OH)	30	95.000	2.850.000	5
	- uang harian luar kota (OH)	170	512.588	87.140.000	15
51040103	Beban Perjalanan Dinas - Luar Negeri			3.650.000	
	- transport narasumber (luar negeri) (OK)	1	3.650.000	3.650.000	1
51120104	Beban Hadiah Penyelenggaraan Lomba			3.500.000	
	- Juara I (orang)	2	1.750.000	3.500.000	3
002	> Modernisasi Organisasi Kemahasiswaan dan Klasterisasi UKM	119 KEG		2.167.951.000	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			280.380.000	
	- Honor Juri (OK)	78	802.564	62.600.000	8
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	187	1.164.599	217.780.000	115
51020201	Beban Uang Pembinaan Mahasiswa			204.000.000	
	- Juara I (orang)	68	1.661.765	113.000.000	34
	- Juara II (orang)	72	1.055.556	76.000.000	18
	- Juara III (orang)	12	1.250.000	15.000.000	5
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			266.276.000	
	- Ballpoint (buah)	6.434	6.000	38.604.000	33
	- Bloknote (buah)	6.169	8.000	49.352.000	78
	- Kertas A4 (rim)	800	47.000	37.600.000	4
	- Kertas F4 Warna (rim)	200	72.000	14.400.000	3
	- Map Ijasah (buah)	12	10.000	120.000	3
	- Map Kertas (buah)	300	10.000	3.000.000	2
	- Map Plastik (buah)	800	22.000	17.600.000	1
	- plakat (buah)	264	400.000	105.600.000	17
51030102	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Konsumsi			154.244.000	
	- Makan (buah)	3.154	33.923	106.994.000	96
	- Snack (buah)	3.365	14.042	47.250.000	72
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			266.880.000	
	- MMT (m2)	6.464	41.287	266.880.000	115
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			232.946.000	
	- Cetak Brosur (lembar)	1.000	4.000	4.000.000	2
	- Cetak Foto (lembar)	1	5.000	5.000	3
	- Cetak Naskah (lembar)	740	1.000	740.000	1
	- Cetak Sertifikat (lembar)	18.957	10.000	189.570.000	45
	- Cetak Undangan (buah)	1.043	15.000	15.645.000	3
	- Fotocopy (lembar)	94.808	242	22.986.000	77
51030212	Beban Jasa Pelatihan dan Sertifikasi			279.500.000	
	- Biaya Kontribusi (OK)	334	836.826	279.500.000	82
51030303	Beban Sewa Kendaraan dan Alat Angkutan			10.000.000	

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
	- Sewa Minibus (hari)	10	1.000.000	10.000.000	1
51030305	Beban Sewa Properti Kegiatan			133.964.000	
	- Sewa Minibus (hari)	117	1.144.991	133.964.000	33
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			157.305.000	
	- Makan (buah)	2.975	30.346	90.280.000	10
	- Snack (buah)	4.695	14.276	67.025.000	19
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			346.700.000	
	- Biaya Penginapan (OH)	55	590.909	32.500.000	5
	- transport dalam kota (OK)	114	148.684	16.950.000	29
	- transport luar kota (OK)	230	994.565	228.750.000	86
	- transport luar kota (jateng) (OK)	108	250.000	27.000.000	5
	- uang harian dalam kota (OH)	100	95.000	9.500.000	4
	- uang harian luar kota (OH)	70	457.143	32.000.000	5
003	> PIMNAS/PEKSIMINAS/PEKSIMIDA Mahasiswa	26 KEG		1.546.894.000	05
51030212	Beban Jasa Pelatihan dan Sertifikasi			481.500.000	
	- Biaya Kontribusi (OK)	633	760.664	481.500.000	26
51040101	Beban Perjalanan Paket Meeting			195.000.000	
	- uang harian paket fullboard dalam kota (OH)	400	130.000	52.000.000	3
	- uang harian paket fullboard luar kota (OH)	350	300.000	105.000.000	3
	- uang harian paket fullday/halfday dalam kota (OH)	400	95.000	38.000.000	3
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			870.394.000	
	- Biaya Penginapan (OH)	85	1.382.353	117.500.000	5
	- transport dalam kota (OK)	872	122.936	107.200.000	24
	- transport luar kota (OK)	224	1.573.545	352.474.000	6
	- transport luar kota (jateng) (OK)	100	380.000	38.000.000	3
	- uang harian dalam kota (OH)	456	95.000	43.320.000	3
	- uang harian luar kota (OH)	270	510.741	137.900.000	5
	- uang harian luar kota (jateng) (OH)	200	370.000	74.000.000	3
ii	<u>Pemberdayaan Alumni</u>			<u>240.917.000</u>	
01	<i>Layanan Kegiatan Alumni</i>			<i>240.917.000</i>	
a	Pembinaan Karir Lulusan, Hubungan dengan Alumni dan Layanan Kemahasiswaan			240.917.000	
001	> Kapitalisasi alumni engagement dalam pencapaian Pemberdayaan Alumni	21 KEG		155.597.000	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			51.400.000	
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	46	1.117.391	51.400.000	19
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			11.828.000	
	- Ballpoint (buah)	1.038	6.000	6.228.000	6
	- Bloknote (buah)	700	8.000	5.600.000	4
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			12.760.000	

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
	- MMT (m2)	188	67.872	12.760.000	12
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			14.755.000	
	- Fotocopy (lembar)	55.412	166	9.205.000	11
	- Jilid (buku)	74	75.000	5.550.000	7
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			40.630.000	
	- Makan (buah)	892	37.991	33.888.000	18
	- Snack (buah)	442	15.253	6.742.000	14
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			24.224.000	
	- transport narasumber (OK)	18	1.345.778	24.224.000	12
002	> Pengembangan sistem Pelayanan terpadu dan Modern untuk Mahasiswa dan Alumni UNNES (pusat)	1 KEG		34.500.000	05
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			8.000.000	
	- Bloknote (buah)	1.000	8.000	8.000.000	1
51030102	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Konsumsi			23.068.000	
	- Makan (buah)	397	44.000	17.468.000	1
	- Snack (buah)	350	16.000	5.600.000	1
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			3.400.000	
	- MMT (m2)	68	50.000	3.400.000	1
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			32.000	
	- Fotocopy (lembar)	128	250	32.000	1
003	> Penguatan Program Pengembangan Karir pada Bidang Jasa-Jasa dan Industri	1 KEG		50.820.000	05
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			2.100.000	
	- MMT (m2)	30	70.000	2.100.000	1
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			4.570.000	
	- Cetak Brosur (lembar)	250	4.000	1.000.000	1
	- Cetak Naskah (lembar)	2.825	1.000	2.825.000	1
	- Cetak Sertifikat (lembar)	45	10.000	450.000	1
	- Fotocopy (lembar)	1.475	200	295.000	1
51030305	Beban Sewa Properti Kegiatan			25.600.000	
	- Sewa Kursi lipat (buah)	848	12.500	10.600.000	1
	- Sewa Meja (unit/kegiatan)	500	20.000	10.000.000	1
	- Sewa Sound System (kali)	5	1.000.000	5.000.000	1
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			18.550.000	
	- Makan (buah)	350	35.000	12.250.000	1
	- Snack (buah)	420	15.000	6.300.000	1
05	Sumber Daya Manusia			180.583.568.900	
i	<u>Peningkatan Kinerja SDM</u>			<u>179.220.148.900</u>	
01	Layanan Administrasi Tenaga Pendidik Non PNS			1.382.075.000	
b	Tenaga Pendidik Tidak Tetap			1.382.075.000	
003	> Tenaga Pendidik luar biasa/tamu Program Sarjana	13 KEG		1.382.075.000	05

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			1.382.075.000	
	- Asisten Ahli (sks/hadir)	845	175.000	147.875.000	3
	- Guru Besar (sks/hadir)	500	300.000	150.000.000	1
	- Lektor (sks/hadir)	3.711	200.000	742.200.000	6
	- Lektor Kepala (sks/hadir)	1.368	250.000	342.000.000	6
02	<i>Layanan Administrasi Tenaga Kependidikan Non PNS</i>			50.000.000	
b	Tendik Tidak Tetap			50.000.000	
003	> Lembur Tenaga Kependidikan Non PNS Tidak Tetap	16 KEG		50.000.000	05
52010108	Beban Lembur PNS			50.000.000	
	- Lembur Gol II (OB)	200	50.000	10.000.000	12
	- Lembur Gol III (OB)	2.000	20.000	40.000.000	4
03	<i>Remunerasi</i>			169.872.587.000	
a	Remunerasi Tenaga Pendidik			118.597.587.000	
001	> Gaji Remunerasi Tenaga Pendidik	15 KEG		30.150.000.000	05
51010201	Beban Remunerasi Gaji Pendidik			30.150.000.000	
	- Remunerasi BLU Tenaga Pendidik (OB)	45	670.000.000	30.150.000.000	15
002	> Insentif Remunerasi Tenaga Pendidik	15 KEG		84.000.000.000	05
51010203	Beban Remunerasi Insentif Pendidik			84.000.000.000	
	- Remunerasi BLU Tenaga Pendidik (OB)	84	1.000.000.000	84.000.000.000	15
003	> Reward Remunerasi Tenaga Pendidik	2 KEG		4.447.587.000	05
51010203	Beban Remunerasi Insentif Pendidik			4.447.587.000	
	- Remunerasi BLU Tenaga Pendidik (OB)	6	741.264.500	4.447.587.000	2
b	Remunerasi Tendik			51.275.000.000	
001	> Gaji Remunerasi Tendik	15 KEG		13.500.000.000	05
51010202	Beban Remunerasi Gaji Tenaga Kependidikan			13.500.000.000	
	- Remunerasi BLU Tenaga Kependidikan (OB)	15	900.000.000	13.500.000.000	15
002	> Insentif Remunerasi Tendik	15 KEG		37.575.000.000	05
51010204	Beban Remunerasi Insentif Tenaga Kependidikan			37.575.000.000	
	- Remunerasi BLU Tenaga Kependidikan (OB)	48	782.812.500	37.575.000.000	15
003	> Reward Remunerasi Tendik	2 KEG		200.000.000	05
51010204	Beban Remunerasi Insentif Tenaga Kependidikan			200.000.000	
	- Remunerasi BLU Tenaga Kependidikan (OB)	2	100.000.000	200.000.000	2
04	<i>Penguatan Aliansi Strategis dengan Kementerian untuk Pengembangan SDM</i>			7.915.486.900	
a	Aliansi Strategis Tenaga Pendidik			4.924.938.900	
001	> Penyelenggaraan Pelatihan/ Lokakarya/ Diseminasi	95 KEG		2.403.188.400	05

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
	dan Pembinaan Dosen				
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			391.700.000	
	- Anggota (OK)	24	300.000	7.200.000	10
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	308	1.102.273	339.500.000	79
	- Honor Narasumber Luar Negeri (OJ)	37	1.081.081	40.000.000	22
	- transport narasumber (OK)	10	500.000	5.000.000	12
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			64.576.000	
	- Ballpoint (buah)	4.202	6.000	25.212.000	41
	- Bloknote (buah)	2.433	8.000	19.464.000	30
	- CD R (buah)	360	15.000	5.400.000	13
	- Toner/Refil Toner (buah)	10	1.450.000	14.500.000	1
51030102	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Konsumsi			47.150.000	
	- Makan (buah)	910	37.802	34.400.000	4
	- Snack (buah)	850	15.000	12.750.000	3
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			25.200.000	
	- MMT (m2)	441	57.143	25.200.000	22
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			160.592.400	
	- Cetak Naskah (lembar)	81.692	1.000	81.692.000	36
	- Cetak Sertifikat (lembar)	4.816	10.000	48.160.000	59
	- Fotocopy (lembar)	157.494	183	28.790.400	60
	- Jilid (buku)	26	75.000	1.950.000	27
51030212	Beban Jasa Pelatihan dan Sertifikasi			2.462.100.500	
	- Biaya Kontribusi (OK)	2.534	971.626	2.462.100.500	88
51030216	Beban Keanggotaan/ Membership			61.500.000	
	- Biaya Kontribusi (OK)	103	597.087	61.500.000	19
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			274.625.000	
	- Makan (buah)	6.035	33.792	203.937.000	70
	- Snack (buah)	4.704	15.027	70.688.000	68
51040101	Beban Perjalanan Paket Meeting			222.300.000	
	- Fullday (Pejabat Eselon I & II) (OK)	80	250.000	20.000.000	2
	- transport dalam kota (OK)	50	150.000	7.500.000	10
	- uang harian paket fullboard dalam kota (OH)	79	100.000	7.900.000	12
	- uang harian paket fullboard luar kota (OH)	1.120	158.393	177.400.000	2
	- uang harian paket fullday/halfday dalam kota (OH)	100	95.000	9.500.000	12
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			1.143.195.000	
	- Biaya Penginapan (OH)	171	748.070	127.920.000	72
	- transport dalam kota (OK)	107	150.000	16.050.000	12
	- transport luar kota (OK)	566	1.132.806	641.168.000	63
	- transport luar kota (jateng) (OK)	168	265.476	44.600.000	14
	- transport narasumber (OK)	26	1.542.000	40.092.000	31

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
	- uang harian dalam kota (OH)	297	95.000	28.215.000	22
	- uang harian luar kota (OH)	420	468.286	196.680.000	58
	- uang harian luar kota (jateng) (OH)	131	370.000	48.470.000	13
51040103	Beban Perjalanan Dinas - Luar Negeri			72.000.000	
	- transport narasumber (luar negeri) (OK)	5	14.400.000	72.000.000	34
b	Aliansi Strategis Tenaga Kependidikan			2.990.548.000	
001	> Penyelenggaraan Pelatihan/ Lokakarya/ Diseminasi dan Pembinaan Tenaga kependidikan	69 KEG		2.753.748.000	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			81.500.000	
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	78	1.044.872	81.500.000	33
51030102	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Konsumsi			36.800.000	
	- Makan (buah)	1.000	26.300	26.300.000	20
	- Snack (buah)	1.000	10.500	10.500.000	20
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			4.635.000	
	- MMT (m2)	270	17.167	4.635.000	7
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			31.105.000	
	- Fotocopy (lembar)	199.320	156	31.105.000	36
51030212	Beban Jasa Pelatihan dan Sertifikasi			1.627.000.000	
	- Biaya Kontribusi (OK)	1.264	1.287.184	1.627.000.000	64
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			102.875.000	
	- Makan (buah)	2.856	31.120	88.880.000	14
	- Snack (buah)	1.395	10.032	13.995.000	15
51040101	Beban Perjalanan Paket Meeting			13.260.000	
	- uang harian paket fullboard luar kota (OH)	102	130.000	13.260.000	1
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			891.813.000	
	- Biaya Penginapan (OH)	250	515.340	128.835.000	27
	- transport dalam kota (OK)	115	150.000	17.250.000	15
	- transport luar kota (OK)	415	655.181	271.900.000	36
	- transport luar kota (jateng) (OK)	147	325.306	47.820.000	16
	- transport narasumber (OK)	252	1.001.500	252.378.000	11
	- uang harian dalam kota (OH)	100	95.000	9.500.000	12
	- uang harian luar kota (OH)	163	507.546	82.730.000	8
	- uang harian luar kota (jateng) (OH)	220	370.000	81.400.000	16
52030401	Beban Kerja Sama Penugasan			1.560.000	
	- uang harian paket fullboard dalam kota (OH)	12	130.000	1.560.000	3
002	> Penilaian Kinerja dan Penghargaan SDM Tenaga Kependidikan	12 KEG		40.000.000	05
51120101	Beban Uang Duka wafat			30.000.000	
	- Penghargaan Pegawai (orang)	30	1.000.000	30.000.000	12
51120106	Beban Penghargaan Purna Tugas			130.000.000	

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
	- Penghargaan Pegawai (orang)	130	1.000.000	130.000.000	12
51120199	Beban Lain-lain Lainnya			40.000.000	
	- Penghargaan Pegawai (orang)	40	1.000.000	40.000.000	12
ii	<u>Peningkatan Kualitas SDM</u>			<u>1.363.420.000</u>	
01	<i>Rekrutmen dan Peningkatan SDM</i>			63.420.000	
a	Human Capital Tenaga Pendidik			63.420.000	
002	> Pelaksanaan Sistem Rekrutmen, Seleksi, Promosi dan Penempatan Pegawai Tenaga Pendidik	8 KEG		63.420.000	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			4.800.000	
	- Rohaniawan (OK)	12	400.000	4.800.000	5
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			11.400.000	
	- Map Ijasah (buah)	300	38.000	11.400.000	3
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			3.360.000	
	- MMT (m2)	336	10.000	3.360.000	5
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			16.360.000	
	- Cetak Naskah (lembar)	8.565	1.000	8.565.000	3
	- Cetak Sertifikat (lembar)	376	10.000	3.760.000	8
	- Fotocopy (lembar)	13.450	300	4.035.000	3
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			27.500.000	
	- Makan (buah)	1.375	20.000	27.500.000	5
02	<i>Peningkatan Skema Kesejahteraan Holistik bagi Tenaga Pendidik dan Kependidikan (Employee Wellbeing)</i>			1.300.000.000	
a	Implementasi Kesejahteraan Holistik Tenaga Pendidik			1.150.000.000	
001	> Bantuan Studi Tenaga Pendidik	2 KEG		1.000.000.000	05
51010301	Beban Bantuan Beasiswa Pegawai			1.000.000.000	
	- Beasiswa Pendidik dan Tenaga Kependidikan (mhs/smt)	100	10.000.000	1.000.000.000	2
002	> Layanan Medical CheckUp Tenaga Pendidik	1 KEG		150.000.000	05
51120103	Beban Pemeriksaan Kesehatan			150.000.000	
	- Biaya Medical Cek Up (orang)	150	1.000.000	150.000.000	1
b	Implementasi Kesejahteraan Holistik Tenaga Kependidikan			150.000.000	
001	> Bantuan Studi Tenaga Kependidikan	2 KEG		100.000.000	05
51010301	Beban Bantuan Beasiswa Pegawai			100.000.000	
	- Beasiswa Pendidik dan Tenaga Kependidikan (mhs/smt)	20	5.000.000	100.000.000	2
002	> Layanan Medical CheckUp Tenaga Kependidikan	1 KEG		50.000.000	05
51120103	Beban Pemeriksaan Kesehatan			50.000.000	
	- Biaya Medical Cek Up (orang)	50	1.000.000	50.000.000	1

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
06	<u>Bidang Sarana dan Prasarana</u>			<u>70.019.464.000</u>	
i	<u>Pengelolaan Sarana dan Prasarana</u>			<u>6.884.810.000</u>	
01	<i>Revitalisasi dan Peningkatan Berkala Sarana dan Prasarana Pendidikan</i>			6.884.810.000	
a	Peralatan dan Mesin			1.611.710.000	
003	> Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Penunjang Pendidikan	1550 KEG		1.611.710.000	05
51050101	Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin			1.611.710.000	
	- Air Conditioner (AC) (unit/tahun)	379	610.000	231.190.000	9
	- Biaya Pemeliharaan Roda 2 (unit/tahun)	1	1.000.000	1.000.000	1
	- Genset (unit/tahun)	34	4.000.000	136.000.000	6
	- Inventaris Kantor (unit/tahun)	15.544	80.000	1.243.520.000	1550
b	Gedung dan Bangunan			3.158.100.000	
001	> Pemeliharaan Gedung Pendidikan	33 KEG		1.874.100.000	05
51050102	Beban pemeliharaan Gedung dan Bangunan			1.874.100.000	
	- Halaman Gedung/Bangunan kantor (m2)	40	500.000	20.000.000	12
	- Halaman Gedung/Bangunan Pendidikan (m2)	82	978.049	80.200.000	6
	- Pemeliharaan Ringan Gedung dan Bangunan Kantor (paket)	281	2.547.687	715.900.000	5
	- Pemeliharaan Ringan Gedung dan Bangunan Pendidikan (paket)	482	2.195.021	1.058.000.000	28
002	> Pemeliharaan Gedung Perkantoran	17 KEG		1.284.000.000	05
51050102	Beban pemeliharaan Gedung dan Bangunan			1.284.000.000	
	- Halaman Gedung/Bangunan kantor (m2)	68	500.000	34.000.000	4
	- Pemeliharaan Ringan Gedung dan Bangunan Kantor (paket)	110	11.363.636	1.250.000.000	17
c	Kendaraan			2.115.000.000	
001	> Pemeliharaan Kendaraan Roda2	15 KEG		263.000.000	05
51050101	Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin			263.000.000	
	- Biaya Pemeliharaan Roda 2 (unit/tahun)	263	1.000.000	263.000.000	15
002	> Pemeliharaan Kendaraan Roda4	14 KEG		1.036.000.000	05
51050101	Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin			1.036.000.000	
	- Biaya Pemeliharaan Roda 4 (unit/tahun)	208	4.980.769	1.036.000.000	14
003	> Pembelian BBM	78 KEG		816.000.000	05
51030103	Beban Bahan Bakar Minyak (BBM)			816.000.000	
	- Pembelian BBM (Tahun)	816	1.000.000	816.000.000	78
ii	<u>Kecukupan dan Mutu Sarana dan Prasarana</u>			<u>63.134.654.000</u>	
01	<i>Pemutakhiran Sarana Prasarana Perkuliahan dan Riset Berstandar Internasional</i>			54.281.126.000	

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
a	Pengadaan Prasarana Perkuliahan dan Riset Berstandar Internasional			50.200.000.000	
001	> Revitalisasi dan Peningkatan Gedung Bangunan Perkuliahan dan Riset Berstandar Internasional	15 KEG		15.200.000.000	05
12030102	Gedung dan Bangunan			15.200.000.000	
	- Aset Gedung Bangunan (buah)	19	800.000.000	15.200.000.000	15
002	> Pembangunan Gedung Perkuliahan dan Riset Berstandar Internasional	1 KEG		35.000.000.000	05
12030102	Gedung dan Bangunan			35.000.000.000	
	- Aset Gedung Bangunan (buah)	35	1.000.000.000	35.000.000.000	1
b	Pengadaan Sarana Perkuliahan dan Riset berstandar Internasional			4.081.126.000	
001	> Pengadaan Peralatan dan Mesin Penunjang Pembelajaran Berstandar Internasional	8 KEG		4.081.126.000	05
12030103	Peralatan dan Mesin			4.081.126.000	
	- Alat Pendidikan (buah)	603	1.000.000	603.000.000	2
	- Alat Perkantoran (buah)	55	63.238.655	3.478.126.000	7
02	<i>Pemutakhiran Fasilitas Laboratorium dan Fasilitas Belajar Lainnya sesuai Standar Nasional dan Internasional</i>			1.821.804.000	
a	Pengadaan Alat Laboratorium Berstandar Internasional			998.204.000	
001	> Pengadaan Alat Laboratorium Berstandar Internasional	16 KEG		998.204.000	05
12030103	Peralatan dan Mesin			998.204.000	
	- Alat Laboratorium (buah)	13	39.769.231	517.000.000	11
	- Alat Pendidikan (buah)	114	4.221.088	481.204.000	5
b	Pengadaan Alat Pembelajaran berstandar Internasional			723.600.000	
001	> Pengadaan Alat Pendidikan Fasilitas Belajar Berstandar Internasional	399 KEG		723.600.000	05
12030103	Peralatan dan Mesin			723.600.000	
	- Alat Pendidikan (buah)	440	1.000.000	440.000.000	398
	- Alat Perkantoran (buah)	10	28.360.000	283.600.000	1
c	Pengadaan Meubelair Penunjang Pembelajaran			100.000.000	
001	> Pengadaan Meubelair Pendukung Pembelajaran	1 KEG		100.000.000	05
12030103	Peralatan dan Mesin			100.000.000	
	- Mebelair (buah)	10	10.000.000	100.000.000	1
03	<i>Pemutakhiran Sarana dan Prasarana Perkantoran</i>			7.031.724.000	
a	Revitalisasi dan Peningkatan Sarana Prasarana Perkantoran			897.724.000	
001	> Revitalisasi dan Peningkatan Gedung Bangunan Perkantoran Penunjang Akademik	4 KEG		897.724.000	05
12030102	Gedung dan Bangunan			897.724.000	
	- Aset Gedung Bangunan (buah)	42	21.374.381	897.724.000	4
b	Pengadaan Sarana Prasarana Perkantoran			3.084.000.000	

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
002	> Pengadaan Peralatan Mesin Perkantoran Penunjang Akademik	105 KEG		3.084.000.000	05
12030103	Peralatan dan Mesin			3.084.000.000	
	- Alat Kantor dan Rumah Tangga (buah)	104	4.134.615	430.000.000	3
	- Alat Perkantoran (buah)	179	14.826.816	2.654.000.000	102
c	Meubelair Perkantoran			3.000.000.000	
001	> Pengadaan Meubelair Perkantoran Penunjang Akademik	1 KEG		3.000.000.000	05
12030103	Peralatan dan Mesin			3.000.000.000	
	- Mebelair (buah)	30	100.000.000	3.000.000.000	1
d	Aset Tidak Berwujud			50.000.000	
001	> Aset Tidak Berwujud	1 KEG		50.000.000	05
13010301	Software			50.000.000	
	- Aset Tidak Berwujud (unit)	5	10.000.000	50.000.000	1
08	Bidang Keuangan			1.733.531.500	
i	<u>Peningkatan Pengelolaan keuangan</u>			<u>1.733.531.500</u>	
01	<i>Layanan Penguatan</i>			1.733.531.500	
a	Penguatan Akuntabilitas Penganggaran, Pemanfaatan, Pelaporan, dan Pengawasan Dana			1.630.025.500	
001	> Dokumen kebijakan bidang Perencanaan dan Keuangan	15 KEG		116.880.500	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			1.800.000	
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	2	900.000	1.800.000	1
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			18.176.500	
	- Fotocopy (lembar)	142.765	127	18.176.500	15
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			49.904.000	
	- Makan (buah)	1.200	20.000	24.000.000	13
	- Snack (buah)	3.238	8.000	25.904.000	12
51040101	Beban Perjalanan Paket Meeting			47.000.000	
	- uang harian paket fullboard luar kota (OH)	470	100.000	47.000.000	12
002	> Monitoring dan Laporan Kinerja atas Akuntabilitas Pengelolaan Keuangan	32 KEG		1.480.145.000	05
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			89.577.000	
	- Cetak Naskah (lembar)	89.577	1.000	89.577.000	30
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			129.852.000	
	- Makan (buah)	2.570	35.498	91.230.000	24
	- Snack (buah)	2.468	15.649	38.622.000	23
51040101	Beban Perjalanan Paket Meeting			873.316.000	
	- Fullboard (Pejabat Eselon III ke bawah) (OK)	100	596.500	59.650.000	3
	- transport luar kota (OK)	53	622.642	33.000.000	3
	- transport luar kota (jateng) (OK)	220	304.545	67.000.000	5

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
	- uang harian paket fullboard luar kota (OH)	2.824	252.715	713.666.000	26
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			420.400.000	
	- transport luar kota (OK)	682	329.326	224.600.000	6
	- uang harian luar kota (OH)	656	200.000	131.200.000	3
	- uang harian luar kota (jateng) (OH)	323	200.000	64.600.000	1
b	Penguatan Sistem Manajemen Keuangan yang Terintegrasi Berbasis IT			103.506.000	
001	> Penerapan, Pengelolaan dan Perbaikan Siklus Manajemen Keuangan dan Kinerja	1 KEG		103.506.000	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			87.500.000	
	- transport narasumber (OK)	175	500.000	87.500.000	1
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			6.000	
	- Ballpoint (buah)	1	6.000	6.000	1
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			16.000.000	
	- Makan (buah)	400	40.000	16.000.000	1
09	Bidang Tata Kelola Kelembagaan			47.381.661.700	
i	<u>Penataan Operasional</u>			<u>40.115.135.000</u>	
01	<i>Layanan Perkantoran</i>			<i>40.115.135.000</i>	
a	Penyelenggaraan Administrasi Kegiatan Kantor			39.929.135.000	
001	> Keperluan Operasional Perkantoran (PNS/BLN)	235 KEG		1.526.400.000	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			84.800.000	
	- Honor Instruktur Senam (OK)	212	400.000	84.800.000	74
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			14.000.000	
	- Biaya Keperluan Sehari-Hari Perkantoran Dalam Negeri (Jawa Tengah) (OT)	14	1.000.000	14.000.000	14
51030102	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Konsumsi			2.353.080.000	
	- Biaya Keperluan Sehari-Hari Perkantoran Dalam Negeri (Jawa Tengah) (OT)	2.009	1.171.269	2.353.080.000	223
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			530.150.000	
	- Biaya Keperluan Sehari-Hari Perkantoran Dalam Negeri (Jawa Tengah) (OT)	180	1.103.056	198.550.000	118
	- Seragam Identitas UNNES (buah)	768	431.771	331.600.000	86
51030204	Beban Langganan Media Cetak dan Digital			23.000.000	
	- Biaya Keperluan Sehari-Hari Perkantoran Dalam Negeri (Jawa Tengah) (OT)	23	1.000.000	23.000.000	13
51030209	Beban Pengiriman Barang dan Dokumen			23.000.000	
	- Biaya Keperluan Sehari-Hari Perkantoran Dalam Negeri (Jawa Tengah) (OT)	23	1.000.000	23.000.000	37
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			17.000.000	
	- Biaya Keperluan Sehari-Hari Perkantoran Dalam Negeri (Jawa Tengah) (OT)	17	1.000.000	17.000.000	26
51030215	Beban Jasa Lainnya			1.747.000.000	
	- Biaya Keperluan Sehari-Hari Perkantoran Dalam	1.747	1.000.000	1.747.000.000	25

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
	Negeri (Jawa Tengah) (OT)				
52030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			1.110.000.000	
	- Biaya Keperluan Sehari-Hari Perkantoran Dalam Negeri (Jawa Tengah) (OT)	1.110	1.000.000	1.110.000.000	25
002	> Koordinasi Rutin Peningkatan Layanan Akademik dan Penunjang Akademik	125 KEG		2.866.331.000	05
51030102	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Konsumsi			209.730.000	
	- Makan (buah)	3.596	39.739	142.903.000	25
	- Snack (buah)	5.416	12.339	66.827.000	25
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			22.230.000	
	- MMT (m2)	341	65.191	22.230.000	83
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			20.925.000	
	- Jilid (buku)	279	75.000	20.925.000	32
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			512.864.000	
	- Makan (buah)	2.723	33.523	91.282.000	54
	- Snack (buah)	29.092	14.491	421.582.000	85
51040101	Beban Perjalanan Paket Meeting			2.297.322.000	
	- Fullboard (Pejabat Eselon III ke bawah) (OK)	2.635	594.375	1.566.177.000	57
	- Fullday (Pejabat Eselon III ke bawah) (OK)	135	260.000	35.100.000	12
	- transport dalam kota (OK)	50	150.000	7.500.000	0
	- transport luar kota (OK)	138	858.696	118.500.000	1
	- transport luar kota (jateng) (OK)	519	274.904	142.675.000	17
	- uang harian paket fullboard luar kota (OH)	3.204	130.718	418.820.000	54
	- uang harian paket fullday/halfday dalam kota (OH)	90	95.000	8.550.000	13
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			281.665.000	
	- transport dalam kota (OK)	20	150.000	3.000.000	1
	- transport luar kota (OK)	190	500.000	95.000.000	12
	- transport luar kota (jateng) (OK)	521	215.432	112.240.000	13
	- uang harian dalam kota (OH)	95	95.000	9.025.000	1
	- uang harian luar kota (OH)	312	200.000	62.400.000	1
003	> ATK Pendukung Perkantoran	54 KEG		1.584.200.000	05
11050101	Persediaan Barang Operasional Pendidikan			350.000.000	
	- ATK Pendidikan (paket)	27	12.962.963	350.000.000	17
11050102	Persediaan Barang Operasional Kantor			1.229.500.000	
	- ATK Perkantoran (paket)	102	12.053.922	1.229.500.000	47
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			4.700.000	
	- Kertas A4 (rim)	100	47.000	4.700.000	4
004	> Perjalanan Dinas	83 KEG		6.372.109.000	05
51040101	Beban Perjalanan Paket Meeting			61.000.000	

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
	- uang harian paket fullboard luar kota (OH)	244	250.000	61.000.000	12
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			5.365.079.000	
	- Biaya Penginapan (OH)	801	848.652	679.770.000	72
	- transport dalam kota (OK)	5.170	149.420	772.500.000	28
	- transport luar kota (OK)	2.498	652.063	1.628.854.000	72
	- transport luar kota (jateng) (OK)	2.413	249.482	602.000.000	36
	- uang harian dalam kota (OH)	5.219	94.713	494.305.000	27
	- uang harian luar kota (OH)	2.807	255.002	715.790.000	67
	- uang harian luar kota (jateng) (OH)	2.132	221.323	471.860.000	40
51040103	Beban Perjalanan Dinas - Luar Negeri			1.557.800.000	
	- Bantuan tiket perjalanan dinas luar negeri (OK)	583	1.570.840	915.800.000	55
	- Uang harian luar negeri (OH)	554	1.158.845	642.000.000	41
52030401	Beban Kerja Sama Penugasan			68.000.000	
	- Biaya Penginapan (OH)	68	1.000.000	68.000.000	4
005	> Penyediaan Layanan Keamanan, Kebersihan, dan Keselamatan Kerja	12 KEG		18.400.000.000	05
51030213	Beban Jasa Kebersihan			16.000.000.000	
	- Operasional Kebersihan (Tahun)	16	1.000.000.000	16.000.000.000	12
51030214	Beban Jasa Keamanan			2.400.000.000	
	- Operasional Lain (buah)	2.400	1.000.000	2.400.000.000	12
006	> Pengelolaan Manajerial	78 KEG		2.746.690.000	05
51010102	Beban Gaji dan Tunjangan Tenaga Kependidikan			25.000.000	
	- Honor Pegawai PPK (OB)	25	1.000.000	25.000.000	12
51010401	Beban Honorarium Pegawai			2.721.690.000	
	- Bendahara Pengeluaran (OB)	117	2.400.000	280.800.000	47
	- Bendahara PNBP (OB)	106	2.260.000	239.560.000	13
	- BPP Bidang II RM (OB)	324	801.111	259.560.000	14
	- Pejabat Pembuat Komitmen Kegiatan PNBP (OB)	365	2.440.767	890.880.000	66
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan (PPHP) (OB)	15	420.000	6.300.000	1
	- Pejabat Pengadaan (OB)	12	680.000	8.160.000	10
	- Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai (OB)	200	1.580.000	316.000.000	12
	- Staff PPK PNBP (OB)	1.184	608.471	720.430.000	66
007	> Tenaga Kontrak PPK	67 KEG		899.600.000	05
51010102	Beban Gaji dan Tunjangan Tenaga Kependidikan			899.600.000	
	- Honor Pegawai PPK (OB)	537	1.675.233	899.600.000	67
b	Langganan Daya Jasa			186.000.000	
002	> Langganan Air	12 KEG		72.000.000	05
51030203	Beban Air			72.000.000	

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
	- Langganan Air (Bulan)	72	1.000.000	72.000.000	12
003	> Langganan Telepon	40 KEG		114.000.000	05
51030202	Beban Telepon			114.000.000	
	- Langganan Telepon (Bulan)	114	1.000.000	114.000.000	40
ii	<u>Efektivitas dan Efisiensi Sistem Organisasi</u>			<u>2.074.425.100</u>	
01	<i>Penguatan Peran Fakultas, Unit Teknis dan Sekolah dalam Penyelenggaraan Tri Dharma UNNES</i>			2.074.425.100	
a	Layanan Penunjang Tri Dharma			2.074.425.100	
001	> Penyelenggaraan Dies Natalis/ Lustrum Universitas	3 KEG		173.639.000	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			25.000.000	
	- Honor Juri (OK)	25	1.000.000	25.000.000	1
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			3.600.000	
	- Ballpoint (buah)	600	6.000	3.600.000	1
51030102	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Konsumsi			6.000.000	
	- Makan (buah)	200	30.000	6.000.000	1
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			61.990.000	
	- MMT (m2)	3.479	17.818	61.990.000	3
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			6.049.000	
	- Cetak Sertifikat (lembar)	604	10.000	6.040.000	1
	- Fotocopy (lembar)	30	300	9.000	1
51030305	Beban Sewa Properti Kegiatan			50.000.000	
	- Sewa Sound System (kali)	50	1.000.000	50.000.000	1
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			12.000.000	
	- Makan (buah)	400	30.000	12.000.000	1
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			15.000.000	
	- transport narasumber (OK)	30	500.000	15.000.000	1
002	> Penyelenggaraan Bulan Fakultas	13 KEG		811.280.000	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			141.000.000	
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	118	686.441	81.000.000	8
	- Honor Narasumber Luar Negeri (OJ)	20	3.000.000	60.000.000	1
51030102	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Konsumsi			32.155.000	
	- Makan (buah)	1.000	27.155	27.155.000	2
	- Snack (buah)	500	10.000	5.000.000	1
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			359.240.000	
	- MMT (m2)	10.988	32.694	359.240.000	10
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			3.850.000	
	- Fotocopy (lembar)	15.400	250	3.850.000	3
51030303	Beban Sewa Kendaraan dan Alat Angkutan			8.000.000	

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
	- Sewa Minibus (hari)	8	1.000.000	8.000.000	1
51030304	Beban Sewa Peralatan dan Mesin			25.000.000	
	- Sewa genset (hari)	5	1.000.000	5.000.000	2
	- Sewa Sound System (kali)	20	1.000.000	20.000.000	1
51030305	Beban Sewa Properti Kegiatan			41.400.000	
	- sewa kostum tari (paket)	17	470.588	8.000.000	4
	- Sewa Kursi lipat (buah)	340	10.000	3.400.000	1
	- Sewa Meja (unit/kegiatan)	200	20.000	4.000.000	1
	- Sewa Panggung (unit)	10	350.000	3.500.000	1
	- Sewa Sound System (kali)	13	1.000.000	13.000.000	3
	- Sewa tenda (m2)	60	158.333	9.500.000	2
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			138.540.000	
	- Makan (buah)	2.953	35.598	105.120.000	10
	- Snack (buah)	2.684	12.452	33.420.000	10
51040101	Beban Perjalanan Paket Meeting			60.000.000	
	- Fullboard (Pejabat Eselon III ke bawah) (OK)	100	600.000	60.000.000	3
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			30.250.000	
	- transport luar kota (jateng) (OK)	30	350.000	10.500.000	3
	- transport narasumber (OK)	23	630.435	14.500.000	2
	- uang harian luar kota (jateng) (OH)	20	262.500	5.250.000	3
51040103	Beban Perjalanan Dinas - Luar Negeri			24.000.000	
	- transport narasumber (luar negeri) (OK)	8	3.000.000	24.000.000	1
003	> Upacara hari Besar Nasional dan Perayaan Kegamaan	1 KEG		2.000.000	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			1.800.000	
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	3	600.000	1.800.000	1
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			200.000	
	- Cetak Naskah (lembar)	200	1.000	200.000	1
004	> Upacara Akademik	1 KEG		450.087.000	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			34.400.000	
	- Anggota (OK)	172	200.000	34.400.000	1
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			17.792.000	
	- Bloknote (buah)	2.224	8.000	17.792.000	1
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			46.475.000	
	- Biaya Dekorasi (paket)	22	800.000	17.600.000	1
	- Spanduk (m2)	165	175.000	28.875.000	1
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			53.800.000	
	- Cetak Undangan (buah)	3.533	15.000	52.995.000	1
	- Fotocopy (lembar)	3.220	250	805.000	1
51030305	Beban Sewa Properti Kegiatan			115.000.000	

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
	- sewa kostum tari (paket)	10	1.000.000	10.000.000	1
	- Sewa Kursi lipat (buah)	21.000	5.000	105.000.000	1
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			182.620.000	
	- Makan (buah)	2.937	44.000	129.228.000	1
	- Snack (buah)	3.337	16.000	53.392.000	1
005	> Kuliah Umum	70 KEG		579.264.100	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			237.450.000	
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	210	1.059.286	222.450.000	20
	- Honor Narasumber Luar Negeri (OJ)	5	3.000.000	15.000.000	1
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			4.600.000	
	- Ballpoint (buah)	400	6.000	2.400.000	2
	- Map Plastik (buah)	100	22.000	2.200.000	2
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			62.760.000	
	- MMT (m2)	1.268	49.495	62.760.000	17
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			68.594.100	
	- Cetak Sertifikat (lembar)	3.802	10.000	38.020.000	13
	- Fotocopy (lembar)	241.893	126	30.574.100	63
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			128.150.000	
	- Makan (buah)	2.410	34.971	84.280.000	66
	- Snack (buah)	2.960	14.821	43.870.000	66
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			57.710.000	
	- transport narasumber (OK)	71	812.817	57.710.000	14
51040103	Beban Perjalanan Dinas - Luar Negeri			20.000.000	
	- transport narasumber (luar negeri) (OK)	10	2.000.000	20.000.000	1
iii	<u>Peningkatan Reputasi dan Rangking UNNES</u>			<u>3.250.579.000</u>	
01	<i>Peningkatan Reputasi dan Rangking</i>			3.250.579.000	
a	Inisiasi Perancangan Perangkingan yang sesuai dengan UNNES			1.662.678.000	
001	> Penyelenggaraan Inisiasi Perluasan Akses dan Reputasi	38 KEG		1.427.078.000	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			78.300.000	
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	37	1.340.541	49.600.000	10
	- Honor Narasumber Luar Negeri (OJ)	23	1.247.826	28.700.000	9
51030102	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Konsumsi			14.800.000	
	- Makan (buah)	260	44.000	11.440.000	1
	- Snack (buah)	210	16.000	3.360.000	1
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			4.600.000	
	- MMT (m2)	80	57.500	4.600.000	7
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			98.550.000	
	- Cetak Naskah (lembar)	16.476	1.000	16.476.000	6

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
	- Cetak Sertifikat (lembar)	500	10.000	5.000.000	1
	- Fotocopy (lembar)	155.440	255	39.574.000	21
	- Jilid (buku)	500	75.000	37.500.000	1
51030212	Beban Jasa Pelatihan dan Sertifikasi			220.800.000	
	- Biaya Kontribusi (OK)	364	606.593	220.800.000	19
51030216	Beban Keanggotaan/ Membership			68.600.000	
	- Biaya Kontribusi (OK)	47	1.459.574	68.600.000	8
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			58.995.000	
	- Makan (buah)	1.833	26.211	48.045.000	11
	- Snack (buah)	730	15.000	10.950.000	4
51040101	Beban Perjalanan Paket Meeting			63.050.000	
	- Fullboard (Pejabat Eselon III ke bawah) (OK)	55	650.000	35.750.000	1
	- Fullday (Pejabat Eselon I & II) (OK)	60	360.000	21.600.000	2
	- uang harian paket fullday/halfday dalam kota (OH)	60	95.000	5.700.000	2
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			597.833.000	
	- Biaya Penginapan (OH)	55	932.855	51.307.000	25
	- transport dalam kota (OK)	84	138.095	11.600.000	19
	- transport luar kota (OK)	253	990.593	250.620.000	34
	- transport luar kota (jateng) (OK)	445	306.526	136.404.000	4
	- transport narasumber (OK)	1	1.272.000	1.272.000	2
	- uang harian luar kota (OH)	255	406.000	103.530.000	30
	- uang harian luar kota (jateng) (OH)	127	339.370	43.100.000	3
51040103	Beban Perjalanan Dinas - Luar Negeri			457.150.000	
	- Bantuan tiket perjalanan dinas luar negeri (OK)	38	9.473.684	360.000.000	11
	- transport narasumber (luar negeri) (OK)	1	2.150.000	2.150.000	5
	- Uang harian luar negeri (OH)	50	1.900.000	95.000.000	7
b	Rebranding Unnes untuk Peningkatan Kualitas Input Mahasiswa maupun Kerjasama			1.587.901.000	
001	> Promosi kelembagaan	68 KEG		1.037.402.000	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			121.900.000	
	- Anggota (OK)	21	280.952	5.900.000	2
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	48	1.056.250	50.700.000	7
	- Honor Narasumber Luar Negeri (OJ)	61	1.026.230	62.600.000	6
	- Sekretaris (OK)	9	300.000	2.700.000	1
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			98.000.000	
	- plakat (buah)	245	400.000	98.000.000	8
51030102	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Konsumsi			75.348.000	
	- Makan (buah)	885	44.000	38.940.000	1
	- Snack (buah)	2.288	15.913	36.408.000	15
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			131.120.000	

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
	- Biaya Dekorasi (paket)	107	800.000	85.600.000	3
	- MMT (m2)	1.600	28.450	45.520.000	19
51030205	Beban Iklan dan Promosi			447.251.000	
	- Pembuatan film profile (buah)	139	2.421.230	336.551.000	53
	- Pemuatan Media Cetak (buah)	369	300.000	110.700.000	12
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			215.102.000	
	- Cetak Naskah (lembar)	215.102	1.000	215.102.000	31
51030212	Beban Jasa Pelatihan dan Sertifikasi			63.600.000	
	- Biaya Kontribusi (OK)	56	1.135.714	63.600.000	3
51030215	Beban Jasa Lainnya			80.000.000	
	- Pembuatan film profile (buah)	2	2.500.000	5.000.000	1
	- sewa kostum tari (paket)	750	100.000	75.000.000	1
51030216	Beban Keanggotaan/ Membership			22.000.000	
	- Biaya Kontribusi (OK)	17	1.294.118	22.000.000	11
51030305	Beban Sewa Properti Kegiatan			68.500.000	
	- sewa kostum tari (paket)	20	100.000	2.000.000	1
	- Sewa Sound System (kali)	21	1.000.000	21.000.000	2
	- Sewa tenda (m2)	500	75.000	37.500.000	1
	- Sewa Toga Senat (unit)	20	400.000	8.000.000	1
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			144.330.000	
	- Makan (buah)	3.035	36.194	109.850.000	17
	- Snack (buah)	2.517	13.699	34.480.000	14
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			56.750.000	
	- transport dalam kota (OK)	55	104.545	5.750.000	14
	- transport luar kota (OK)	15	1.533.333	23.000.000	2
	- transport luar kota (jateng) (OK)	85	329.412	28.000.000	16
51120104	Beban Hadiah Penyelenggaraan Lomba			64.000.000	
	- Juara I (orang)	15	4.266.667	64.000.000	3
iv	<u>Penguatan Mutu Pendidikan</u>			<u>1.941.522.600</u>	
01	<i>Penguatan Mutu Akademik</i>			<i>1.690.522.600</i>	
a	Internal			1.690.522.600	
001	> Audit AMI	37 KEG		196.848.500	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			1.000.000	
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	1	1.000.000	1.000.000	1
51030102	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Konsumsi			3.000.000	
	- Snack (buah)	200	15.000	3.000.000	1
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			62.210.000	
	- MMT (m2)	4.535	13.718	62.210.000	28
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			35.589.500	

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
	- Cetak Naskah (lembar)	27.712	1.000	27.712.000	29
	- Fotocopy (lembar)	27.025	291	7.877.500	6
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			98.049.000	
	- Makan (buah)	1.401	30.348	42.517.000	14
	- Snack (buah)	5.346	10.388	55.532.000	31
002	> Akreditasi Internasional	3 KEG		139.301.000	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			14.000.000	
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	14	1.000.000	14.000.000	2
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			2.200.000	
	- Ballpoint (buah)	150	6.000	900.000	1
	- Bloknote (buah)	125	8.000	1.000.000	1
	- CD R (buah)	20	15.000	300.000	1
51030102	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Konsumsi			17.000.000	
	- Makan (buah)	600	23.333	14.000.000	2
	- Snack (buah)	200	15.000	3.000.000	1
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			32.601.000	
	- Fotocopy (lembar)	66.010	267	17.601.000	3
	- Jilid (buku)	200	75.000	15.000.000	1
51030216	Beban Keanggotaan/ Membership			40.000.000	
	- Biaya Kontribusi (OK)	20	2.000.000	40.000.000	1
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			30.000.000	
	- Makan (buah)	1.200	25.000	30.000.000	1
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			17.500.000	
	- Biaya Penginapan (OH)	4	1.000.000	4.000.000	1
	- transport dalam kota (OK)	50	150.000	7.500.000	1
	- transport luar kota (OK)	6	1.000.000	6.000.000	1
003	> Akreditasi Prodi	40 KEG		712.473.100	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			51.450.000	
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	49	1.050.000	51.450.000	18
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			11.097.000	
	- Ballpoint (buah)	582	6.000	3.492.000	5
	- Bloknote (buah)	537	8.000	4.296.000	3
	- Kertas A4 (rim)	51	47.000	2.397.000	10
	- Kertas F4 (rim)	16	57.000	912.000	2
51030102	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Konsumsi			7.400.000	
	- Makan (buah)	110	40.000	4.400.000	1
	- Snack (buah)	200	15.000	3.000.000	1
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			64.100.000	
	- MMT (m2)	2.517	25.467	64.100.000	32

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			125.481.100	
	- Cetak Naskah (lembar)	67.332	1.000	67.332.000	14
	- Fotocopy (lembar)	243.687	192	46.899.100	19
	- Jilid (buku)	150	75.000	11.250.000	7
51030212	Beban Jasa Pelatihan dan Sertifikasi			617.500.000	
	- Biaya Kontribusi (OK)	804	768.035	617.500.000	7
51030216	Beban Keanggotaan/ Membership			117.000.000	
	- Biaya Kontribusi (OK)	61	1.918.033	117.000.000	4
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			242.425.000	
	- Makan (buah)	6.060	27.734	168.070.000	28
	- Snack (buah)	6.285	11.831	74.355.000	30
51040101	Beban Perjalanan Paket Meeting			28.500.000	
	- uang harian paket fullday/halfday dalam kota (OH)	300	95.000	28.500.000	3
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			72.420.000	
	- Biaya Penginapan (OH)	6	1.666.667	10.000.000	2
	- transport dalam kota (OK)	50	150.000	7.500.000	4
	- transport luar kota (OK)	41	1.271.220	52.120.000	11
	- uang harian dalam kota (OH)	20	95.000	1.900.000	1
	- uang harian luar kota (OH)	3	300.000	900.000	1
b	Eksternal			0	
02	<i>Penguatan Mutu Non Akademik</i>			251.000.000	
a	Internal			51.000.000	
001	> Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Mutu Layanan UNNES	5 KEG		51.000.000	05
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			31.000.000	
	- Cetak Naskah (lembar)	10.000	1.000	10.000.000	1
	- Fotocopy (lembar)	70.000	300	21.000.000	4
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			20.000.000	
	- Makan (buah)	400	35.000	14.000.000	4
	- Snack (buah)	400	15.000	6.000.000	4
b	Eksternal			200.000.000	
001	> Jasa Audit KAP	1 KEG		200.000.000	05
51030211	Beban Jasa Konsultan/ Profesi			200.000.000	
	- Jasa Konsultan (paket)	200	1.000.000	200.000.000	1
10	<u>Bidang Pengembangan Organisasi PTN</u>			<u>15.142.303.600</u>	
i	<u>Pengembangan Kapasitas Layanan Akademik</u>			<u>1.878.953.500</u>	
01	<i>Peningkatan Mutu Akademik</i>			1.640.053.500	
a	Mutu Akademik Prodi			78.860.000	
001	> Pengembangan Kurikulum Konservasi bernilai karakter seni budaya dan sains	4 KEG		42.000.000	05

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			14.400.000	
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	16	900.000	14.400.000	4
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			1.800.000	
	- Ballpoint (buah)	300	6.000	1.800.000	4
51030102	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Konsumsi			7.500.000	
	- Makan (buah)	300	25.000	7.500.000	4
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			550.000	
	- MMT (m2)	11	50.000	550.000	4
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			1.750.000	
	- Cetak Sertifikat (lembar)	175	10.000	1.750.000	4
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			16.000.000	
	- Biaya Penginapan (OH)	8	500.000	4.000.000	4
	- transport narasumber (OK)	8	1.500.000	12.000.000	4
003	> Penyusunan Dokumen Penunjang Akademik	5 KEG		36.860.000	05
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			18.000.000	
	- Cetak Naskah (lembar)	18.000	1.000	18.000.000	5
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			18.860.000	
	- Makan (buah)	943	20.000	18.860.000	4
b	Pengembangan Human Resources Universitas			281.608.000	
004	> Penyusunan Dokumen SDM	1 KEG		281.608.000	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			30.500.000	
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	20	1.525.000	30.500.000	1
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			5.100.000	
	- MMT (m2)	510	10.000	5.100.000	1
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			2.723.000	
	- Fotocopy (lembar)	27.230	100	2.723.000	1
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			30.025.000	
	- Makan (buah)	1.201	25.000	30.025.000	1
51040101	Beban Perjalanan Paket Meeting			197.380.000	
	- Fullday (Pejabat Eselon III ke bawah) (OK)	800	246.725	197.380.000	1
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			15.880.000	
	- transport luar kota (OK)	10	1.588.000	15.880.000	1
d	Pelaksanaan Seminar			1.279.585.500	
001	> Penyelenggaraan Seminar internasional	7 KEG		876.776.500	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			153.200.000	
	- Anggota (OK)	17	100.000	1.700.000	1
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	28	1.000.000	28.000.000	2
	- Honor Narasumber Luar Negeri (OJ)	98	1.106.122	108.400.000	4

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
	- Ketua (OK)	5	300.000	1.500.000	1
	- Penanggung Jawab (OK)	34	400.000	13.600.000	1
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			6.400.000	
	- Bloknote (buah)	800	8.000	6.400.000	2
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			136.260.000	
	- MMT (m2)	12.930	10.538	136.260.000	4
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			19.775.500	
	- Cetak Naskah (lembar)	14.150	1.000	14.150.000	4
	- Fotocopy (lembar)	22.502	250	5.625.500	2
51030212	Beban Jasa Pelatihan dan Sertifikasi			215.000.000	
	- Biaya Kontribusi (OK)	115	1.869.565	215.000.000	2
51030305	Beban Sewa Properti Kegiatan			10.000.000	
	- Sewa Minibus (hari)	10	1.000.000	10.000.000	1
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			50.820.000	
	- Makan (buah)	1.210	31.041	37.560.000	4
	- Snack (buah)	884	15.000	13.260.000	4
51040101	Beban Perjalanan Paket Meeting			180.740.000	
	- Fullboard (Pejabat Eselon I & II) (OK)	10	804.000	8.040.000	1
	- Fullday (Pejabat Eselon I & II) (OK)	550	259.091	142.500.000	3
	- transport dalam kota (OK)	60	122.500	7.350.000	1
	- uang harian paket fullboard dalam kota (OH)	200	100.000	20.000.000	1
	- uang harian paket fullday/halfday dalam kota (OH)	30	95.000	2.850.000	1
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			54.431.000	
	- Biaya Penginapan (OH)	30	666.667	20.000.000	2
	- transport dalam kota (OK)	38	150.000	5.700.000	2
	- transport luar kota (OK)	5	1.746.200	8.731.000	1
	- transport narasumber (OK)	26	769.231	20.000.000	2
51040103	Beban Perjalanan Dinas - Luar Negeri			57.500.000	
	- transport narasumber (luar negeri) (OK)	3	19.166.667	57.500.000	2
002	> Penyelenggaraan Seminar Nasional	98 KEG		395.459.000	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			72.800.000	
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	60	1.046.667	62.800.000	12
	- Honor Narasumber Luar Negeri (OJ)	10	1.000.000	10.000.000	1
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			10.705.000	
	- Kertas A4 (rim)	10	47.000	470.000	1
	- Kertas F4 (rim)	110	57.000	6.270.000	4
	- Kertas Foto (pack)	61	65.000	3.965.000	1
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			39.420.000	
	- MMT (m2)	3.306	11.924	39.420.000	11

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			77.084.000	
	- Cetak Naskah (lembar)	37.629	1.000	37.629.000	10
	- Fotocopy (lembar)	179.350	153	27.455.000	86
	- Jilid (buku)	160	75.000	12.000.000	80
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			156.850.000	
	- Makan (buah)	2.325	40.301	93.700.000	89
	- Snack (buah)	5.910	10.685	63.150.000	91
51040101	Beban Perjalanan Paket Meeting			15.000.000	
	- Halfday (Pejabat Eselon III kebawah) (OK)	100	150.000	15.000.000	1
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			23.600.000	
	- Biaya Penginapan (OH)	6	500.000	3.000.000	1
	- transport luar kota (OK)	2	1.500.000	3.000.000	1
	- transport narasumber (OK)	17	1.035.294	17.600.000	3
03	<i>Peningkatan Mutu Pengembangan Pendidikan dan Profesi</i>			238.900.000	
a	Pelaksanaan Pengembangan Pendidikan dan Profesi			238.900.000	
001	> Penyelenggaraan penerapan standar mutu program pengembangan pendidikan dan profesi	13 KEG		238.900.000	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			150.100.000	
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	164	915.244	150.100.000	13
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			22.300.000	
	- Cetak Naskah (lembar)	20.800	1.000	20.800.000	13
	- Jilid (buku)	20	75.000	1.500.000	1
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			59.500.000	
	- Makan (buah)	900	39.444	35.500.000	13
	- Snack (buah)	1.600	15.000	24.000.000	12
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			7.000.000	
	- Biaya Penginapan (OH)	10	700.000	7.000.000	12
ii	<u>Pengembangan Kapasitas Layanan Penunjang Akademik</u>			<u>13.263.350.100</u>	
01	<i>Peningkatan Kapasitas Penguat Pengembangan Sumber Pendapatan</i>			13.263.350.100	
a	Pengelolaan dan Pemanfaatan Aset			13.263.350.100	
001	> Penyelenggaraan Layanan Operasional dan Pengelolaan Pemanfaatan Aset	1 KEG		25.000.000	05
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			4.700.000	
	- Kertas A4 (rim)	100	47.000	4.700.000	1
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			16.000.000	
	- Biaya Dekorasi (paket)	20	800.000	16.000.000	1
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			1.100.000	
	- Cetak Naskah (lembar)	1.100	1.000	1.100.000	1
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			3.200.000	

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
	- Makan (buah)	40	35.000	1.400.000	1
	- Snack (buah)	120	15.000	1.800.000	1
002	> Penyusunan Dokumen Penunjang non Akademik	17 KEG		13.238.350.100	05
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			3.000.000.000	
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	3.000	1.000.000	3.000.000.000	10
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			320.000.000	
	- Bloknote (buah)	40.000	8.000	320.000.000	10
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			362.400.100	
	- Fotocopy (lembar)	3.620.227	100	362.400.100	13
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			2.020.000.000	
	- Makan (buah)	40.500	34.815	1.410.000.000	12
	- Snack (buah)	41.000	14.878	610.000.000	12
51040101	Beban Perjalanan Paket Meeting			7.518.250.000	
	- Fullboard (Pejabat Eselon I & II) (OK)	5.500	600.000	3.300.000.000	10
	- Fullboard (Pejabat Eselon III ke bawah) (OK)	5.650	548.673	3.100.000.000	13
	- Fullday (Pejabat Eselon I & II) (OK)	5.500	200.000	1.100.000.000	10
	- Fullday (Pejabat Eselon III ke bawah) (OK)	68	226.471	15.400.000	2
	- uang harian paket fullday/halfday dalam kota (OH)	30	95.000	2.850.000	1
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			17.700.000	
	- transport dalam kota (OK)	30	150.000	4.500.000	1
	- transport luar kota (jateng) (OK)	19	300.000	5.700.000	1
	- uang harian luar kota (jateng) (OH)	30	250.000	7.500.000	1
11	Bidang Pengembangan Inovasi dan Bisnis			345.465.000	
i	Layanan Pengembangan Inovasi dan Bisnis			345.465.000	
004	Pengembangan Unit Usaha			345.465.000	
a	Pengembangan Unit Usaha UNNES			345.465.000	
001	> Penyediaan Bahan Usaha Sekar Ayu Boga	1 KEG		345.465.000	05
11050107	Persediaan Bahan Satuan Usaha			345.465.000	
	- Bahan Baku Sekar Ayu Boga (paket)	500	690.930	345.465.000	1
B	Pengembangan Kapasitas Layanan Income Generating			6.759.171.000	
01	Bidang SDM Income Generating			870.132.000	
i	Peningkatan Kinerja SDM Income Generating			870.132.000	
01	Layanan Administrasi Tenaga Administrasi Income Generating			870.132.000	
b	Tenaga Kependidikan Tidak Tetap			14.000.000	
005	> Layanan Kesehatan BPJS Tenaga Administrasi Tidak Tetap Income Generating	12 KEG		14.000.000	06
51010113	Beban BPJS Kesehatan			14.000.000	
	- luran BPJS (orang)	140	100.000	14.000.000	12

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
c	Tenaga Guru Labschool			856.132.000	
001	> Gaji dan Tunjangan Tenaga Guru Income Generating	12 KEG		544.000.000	06
51010102	Beban Gaji dan Tunjangan Tenaga Kependidikan			544.000.000	
	- Gaji Guru Labschool (OB)	512	1.000.000	512.000.000	12
	- Tunjangan Guru Labschool (OB)	32	1.000.000	32.000.000	12
002	> Uang Makan Guru Income Generating	12 KEG		312.132.000	06
51010106	Beban Tunjangan Uang Makan Tenaga Kependidikan			312.132.000	
	- Uang makan tenaga kependidikan (OH)	8.436	37.000	312.132.000	12
02	Bidang Sarana dan Prasarana Income Generating			573.000.000	
i	<u>Pengelolaan Sarana dan Prasarana Income Generating</u>			<u>395.400.000</u>	
01	<i>Revitalisasi dan Peningkatan Berkala Sarana dan Prasarana Income Generating</i>			395.400.000	
a	Peralatan dan Mesin			35.500.000	
001	> Pemeliharaan Alat Income Generating	1 KEG		35.500.000	06
51050101	Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin			35.500.000	
	- Air Conditioner (AC) (unit/tahun)	22	610.000	13.420.000	1
	- Inventaris Kantor (unit/tahun)	276	80.000	22.080.000	1
b	Gedung dan Bangunan			359.900.000	
001	> Pemeliharaan Gedung Income Generating	2 KEG		359.900.000	06
51050102	Beban pemeliharaan Gedung dan Bangunan			359.900.000	
	- Halaman Gedung/Bangunan Pendidikan (m2)	99	100.000	9.900.000	1
	- Pemeliharaan Ringan Gedung dan Bangunan Kantor (paket)	14	25.000.000	350.000.000	1
ii	<u>Kecukupan dan Mutu Sarana dan Prasarana Income Generating</u>			<u>177.600.000</u>	
02	<i>Pemutakhiran Fasilitas Alat Penunjang Income Generating</i>			177.600.000	
a	Pengadaan Alat Penunjang Income Generating			177.600.000	
001	> Pengadaan Alat Penunjang Income Generating	1 KEG		177.600.000	06
12030103	Peralatan dan Mesin			177.600.000	
	- Alat Kantor dan Rumah Tangga (buah)	148	1.200.000	177.600.000	1
04	Bidang Tata Kelola Income Generating			345.440.000	
i	<u>Penataan Operasional Income Generating</u>			<u>345.440.000</u>	
01	<i>Layanan Perkantoran Income Generating</i>			345.440.000	
a	Penyelenggaraan Administrasi Income Generating			345.440.000	
001	> Keperluan Operasional Perkantoran Income Generating	12 KEG		165.440.000	06
51030102	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Konsumsi			72.240.000	
	- Biaya Keperluan Sehari-Hari Perkantoran Dalam Negeri (Jawa Tengah) (OT)	56	1.290.000	72.240.000	12

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			93.200.000	
	- Seragam Identitas UNNES (buah)	233	400.000	93.200.000	12
003	> ATK Pendukung Layanan Income Generating	12 KEG		150.000.000	06
11050102	Persediaan Barang Operasional Kantor			150.000.000	
	- ATK Perkantoran (paket)	3	50.000.000	150.000.000	12
005	> Perjalanan Dinas Income Generating	1 KEG		30.000.000	06
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			30.000.000	
	- Biaya Penginapan (OH)	22	500.000	11.000.000	1
	- transport luar kota (OK)	30	300.000	9.000.000	1
	- uang harian luar kota (OH)	50	200.000	10.000.000	1
05	Bidang Pengembangan Inovasi Income Generating			4.970.599.000	
i	<u>Pengembangan Kapasitas Layanan Income Generating</u>			<u>4.970.599.000</u>	
01	<i>Peningkatan Penunjang Akademik</i>			2.407.091.000	
a	Pengelolaan Jurnal Unnes			716.406.000	
001	> Penyelenggaraan Pengolaan Jurnal Unnes (Pusat)	1 KEG		716.406.000	06
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			488.800.000	
	- Redaktur (Otter)	1.222	400.000	488.800.000	1
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			10.032.000	
	- Kertas F4 (rim)	176	57.000	10.032.000	1
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			3.500.000	
	- MMT (m2)	50	70.000	3.500.000	1
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			14.074.000	
	- Fotocopy (lembar)	56.296	250	14.074.000	1
51030212	Beban Jasa Pelatihan dan Sertifikasi			200.000.000	
	- Biaya Kontribusi (OK)	200	1.000.000	200.000.000	1
b	Pelaksanaan Seminar			1.690.685.000	
001	> Komersialisasi Seminar internasional	9 KEG		1.218.585.000	06
51010401	Beban Honorarium Pegawai			65.600.000	
	- Anggota (OK)	656	100.000	65.600.000	1
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			82.200.000	
	- Anggota (OK)	200	100.000	20.000.000	3
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	15	1.000.000	15.000.000	1
	- Honor Narasumber Luar Negeri (OJ)	10	2.500.000	25.000.000	2
	- Ketua (OK)	60	370.000	22.200.000	1
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			14.368.000	
	- Bloknote (buah)	1.650	8.000	13.200.000	3
	- Kertas A4 (rim)	20	47.000	940.000	1

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
	- Kertas F4 (rim)	4	57.000	228.000	1
51030102	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Konsumsi			8.000.000	
	- Makan (buah)	320	25.000	8.000.000	1
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			434.570.000	
	- MMT (m2)	39.869	10.900	434.570.000	6
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			98.442.000	
	- Cetak Naskah (lembar)	97.442	1.000	97.442.000	8
	- Cetak Sertifikat (lembar)	100	10.000	1.000.000	1
51030212	Beban Jasa Pelatihan dan Sertifikasi			175.350.000	
	- Biaya Kontribusi (OK)	219	800.685	175.350.000	3
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			56.155.000	
	- Snack (buah)	5.560	10.100	56.155.000	5
51040101	Beban Perjalanan Paket Meeting			255.000.000	
	- Fullday (Pejabat Eselon I & II) (OK)	408	250.000	102.000.000	1
	- Fullday (Pejabat Eselon III ke bawah) (OK)	576	239.583	138.000.000	2
	- transport dalam kota (OK)	100	150.000	15.000.000	1
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			65.500.000	
	- Biaya Penginapan (OH)	2	1.000.000	2.000.000	1
	- transport luar kota (OK)	15	2.000.000	30.000.000	1
	- transport narasumber (OK)	4	1.000.000	4.000.000	1
	- uang harian dalam kota (OH)	100	95.000	9.500.000	1
	- uang harian luar kota (jateng) (OH)	100	200.000	20.000.000	2
51040103	Beban Perjalanan Dinas - Luar Negeri			29.000.000	
	- transport narasumber (luar negeri) (OK)	10	2.900.000	29.000.000	2
002	> Komersialisasi Seminar Nasional	5 KEG		406.500.000	06
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			26.300.000	
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	15	1.620.000	24.300.000	5
	- Honor Narasumber Luar Negeri (OJ)	1	2.000.000	2.000.000	4
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			122.700.000	
	- MMT (m2)	9.206	13.328	122.700.000	5
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			53.500.000	
	- Cetak Naskah (lembar)	53.500	1.000	53.500.000	5
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			77.000.000	
	- Makan (buah)	1.820	29.121	53.000.000	5
	- Snack (buah)	1.600	15.000	24.000.000	5
51040101	Beban Perjalanan Paket Meeting			102.500.000	
	- Fullday (Pejabat Eselon I & II) (OK)	250	350.000	87.500.000	1
	- transport dalam kota (OK)	100	150.000	15.000.000	1
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			24.500.000	

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
	- transport narasumber (OK)	10	1.500.000	15.000.000	1
	- uang harian dalam kota (OH)	100	95.000	9.500.000	1
02	<i>Peningkatan Pemanfaatan Aset</i>			615.459.000	
a	Pengelolaan dan Pemanfaatan Aset			615.459.000	
001	> Penyelenggaraan Layanan Operasional dan Pengelolaan Pemanfaatan Aset Income Generating	1 KEG		158.500.000	06
51010401	Beban Honorarium Pegawai			40.500.000	
	- Anggota (OK)	135	300.000	40.500.000	1
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			24.000.000	
	- Bahan Pembelajaran Lain (kegiatan)	24	1.000.000	24.000.000	1
51050102	Beban pemeliharaan Gedung dan Bangunan			94.000.000	
	- Pemeliharaan Ringan Gedung dan Bangunan Pendidikan (paket)	94	1.000.000	94.000.000	1
002	> Penyelenggaraan Layanan Operasional dan Pengelolaan Pemanfaatan Laboratorium Mendukung Income Generating	6 KEG		455.959.000	06
11050105	Persediaan Bahan Laboratorium			19.683.000	
	- Penyediaan Bahan Praktikum Kuliah (paket)	2	9.841.500	19.683.000	1
51010401	Beban Honorarium Pegawai			111.325.000	
	- Anggota (OK)	535	203.598	108.925.000	3
	- Ketua (OK)	3	400.000	1.200.000	1
	- Wakil Ketua (OK)	3	400.000	1.200.000	1
51020101	Beban Honorarium Non Pegawai			146.000.000	
	- Honor Narasumber Dalam Negeri (OJ)	146	1.000.000	146.000.000	1
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			35.213.000	
	- Ballpoint (buah)	300	6.000	1.800.000	2
	- Bloknote (buah)	500	8.000	4.000.000	2
	- Kertas A4 (rim)	279	47.000	13.113.000	1
	- Kertas F4 Warna (rim)	25	72.000	1.800.000	1
	- Toner/Refil Toner (buah)	10	1.450.000	14.500.000	2
51030102	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Konsumsi			1.000.000	
	- Snack (buah)	100	10.000	1.000.000	1
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			9.100.000	
	- MMT (m2)	130	70.000	9.100.000	2
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			12.938.000	
	- Cetak Naskah (lembar)	1.528	1.000	1.528.000	2
	- Cetak Sertifikat (lembar)	1.000	10.000	10.000.000	2
	- Fotocopy (lembar)	5.640	250	1.410.000	2
51030212	Beban Jasa Pelatihan dan Sertifikasi			59.000.000	
	- Biaya Kontribusi (OK)	59	1.000.000	59.000.000	3
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			14.440.000	

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
	- Makan (buah)	650	20.923	13.600.000	3
	- Snack (buah)	56	15.000	840.000	1
51040102	Beban Perjalanan Dinas - Dalam Negeri			13.260.000	
	- Biaya Penginapan (OH)	2	1.000.000	2.000.000	1
	- transport luar kota (OK)	4	1.600.000	6.400.000	1
	- uang harian luar kota (OH)	12	405.000	4.860.000	1
51050101	Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin			35.000.000	
	- Biaya Pemeliharaan Roda 2 (unit/tahun)	19	1.000.000	19.000.000	1
	- Inventaris Kantor (unit/tahun)	200	80.000	16.000.000	1
04	<i>Pendukung Unit Usaha Sekar Boga</i>			71.334.000	
a	Pengembangan Unit Usaha UNNES			71.334.000	
001	> Penyediaan Bahan Usaha Sekar Ayu Boga Income Generating	1 KEG		71.334.000	06
11050107	Persediaan Bahan Satuan Usaha			71.334.000	
	- Bahan Baku Sekar Ayu Boga (paket)	200	356.670	71.334.000	1
05	<i>Pendukung Labschool</i>			185.913.000	
a	Pendukung Kegiatan Labschool			185.913.000	
001	> Penyelenggaraan Kegiatan Labschool	8 KEG		185.913.000	06
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			18.750.000	
	- Ballpoint (buah)	625	6.000	3.750.000	8
	- Bloknote (buah)	450	8.000	3.600.000	8
	- Map Ijasah (buah)	300	38.000	11.400.000	8
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			15.105.000	
	- MMT (m2)	285	53.000	15.105.000	8
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			103.215.000	
	- Cetak Naskah (lembar)	101.840	1.000	101.840.000	8
	- Cetak Sertifikat (lembar)	100	10.000	1.000.000	8
	- Fotocopy (lembar)	1.250	300	375.000	8
51030305	Beban Sewa Properti Kegiatan			33.625.000	
	- Sewa genset (hari)	3	500.000	1.500.000	8
	- sewa kostum tari (paket)	170	100.000	17.000.000	8
	- Sewa Kursi lipat (buah)	225	5.000	1.125.000	8
	- Sewa Panggung (unit)	40	350.000	14.000.000	8
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			15.218.000	
	- Makan (buah)	235	38.000	8.930.000	8
	- Snack (buah)	524	12.000	6.288.000	8
06	<i>Pendukung Layanan Bahasa</i>			1.690.802.000	
a	Pendukung Kegiatan Layanan Bahasa			1.690.802.000	
001	> Penyelenggaraan Kegiatan Layanan Bahasa	18 KEG		1.690.802.000	06

Kode	Uraian	Volume	Harga Satuan	Jumlah	SD / KEG
51010401	Beban Honorarium Pegawai			1.267.800.000	
	- Pengawas Ujian S2 (per mata uji)	2.601	300.000	780.300.000	18
	- Penyusun/pembuat bahan ujian D3/S1 (per mata uji)	1.950	250.000	487.500.000	18
51030101	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - ATK			36.080.000	
	- Ballpoint (buah)	2.000	6.000	12.000.000	18
	- Bloknote (buah)	3.010	8.000	24.080.000	18
51030105	Beban Barang Habis Pakai Kegiatan - Lainnya			600.000	
	- MMT (m2)	10	60.000	600.000	18
51030210	Beban Penggandaan dan percetakan			340.097.000	
	- Cetak Naskah (lembar)	227.697	1.000	227.697.000	18
	- Cetak Sertifikat (lembar)	11.240	10.000	112.400.000	18
51030212	Beban Jasa Pelatihan dan Sertifikasi			41.650.000	
	- Biaya Kontribusi (OK)	49	850.000	41.650.000	18
51030402	Beban Yang Digunakan oleh Unit Kerja Lain di UNNES			4.575.000	
	- Makan (buah)	45	40.000	1.800.000	18
	- Snack (buah)	185	15.000	2.775.000	18
C	Program Pengembangan Kerjasama Institusi			0	
TOTAL				607.164.162.000	

Semarang, 18 November 2023
Rektor Universitas Negeri Semarang

Prof. Dr. S Martono, M.Si.
NIP. 196603081989011001